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Nihat ÇELİK
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı

Merhaba; 
Değerli Okuyucularımız;
Dergimizin 44. sayısıyla birlikte yeniden birlikte ol-

manın mutluluğu ile merhaba… Bu sayımızda da sektö-
rümüzle alakalı faaliyetlerimizi ve basın açıklamalarımı-
zı sizlerle paylaşıyor ve sektörde yaşanan gelişmeleri 
takip ve bilgilerinize sunuyoruz. Bu manada geçtiği-
miz üç ay içerisinde olumlu diyebileceğimiz gelişmeler 
sektörümüz açısından memnuniyet verici olmuştur.

Bu gelişmelerden en önemlisi; Cumhurbaşkanlığı 
kararı ile Resmi Gazetede yayımlanan 2024-2026 yıl-
larına yönelik hayvancılık desteklemelerinde küçükbaş 
hayvancılık için yeni bir destekleme modeline geçiş ol-
muştur. Bu modelde ilk kez kuzu ve oğlaklar için temel 
desteğin yanısıra ilave desteklerin getirilmiş olmasını 
sektörün gelişimi bakımından oldukça değerli bulu-
yoruz. Diğer taraftan kuzu ve oğlaklar için aşı ve ka-
yıt zorunluluğu getirilmesi hem hayvan hastalıkları ile 
mücadelede hem de erken kuzu ölümlerinin engellen-
mesinde önemli katkılar sağlayacak. Dolayısıyla yeni 
destekleme modelinin küçükbaş hayvancılığa ivme ka-
zandıracağı inancıyla başta Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan ve Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın İbrahim Yumaklı ve Bakanlığımız bürokrat ve 
personeline şükranlarımızı, teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Değerli Okuyucularımız;

Geride kalan üç ay içerisinde sektörümüzün gün-
deminde daha çok çoban sorunu yer aldı. Bu konuda 
çeşitli temaslarımız ve basında açıklamalarımız oldu. 
Çoban sorununun çözümüne ilişkin gayretlerimiz yo-
ğun bir şekilde devam ederken Merkez Birliğimize çok 
önemli ve değerli bir ziyaret gerçekleşti.  Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı Sayın Faruk Özçe-
lik ve beraberindeki Genel Müdür, Genel Müdür Yar-
dımcıları ve Daire Başkanlarından oluşan bürokrat-
larını Merkez Birliğimizde görmekten ve kendileriyle 
sorunlarımızı istişare etmekten son derece mutlu ol-
duk. Ziyarette yetiştiricilerin sosyal güvenlik konuları 

başta olmak üzere çoban istihdamına ilişkin konuları 
son derece samimi bir ortamda değerlendirme imkânı 
bulduk. Çoban sorununun çözümünde sona yaklaşıl-
masına ilişkin aldığımız mesajlar sektör olarak bizleri 
ziyadesiyle memnun etti. Merkez Birliğimize yapmış 
oldukları ziyareti sektörümüz adına anlamlı kılan, tarım 
camiasına olan yakın ilgilerinden dolayı tüm çiftçileri-
miz ve yetiştiricilerimiz adına Sayın Özçelik ve bera-
berindeki heyete teşekkür ediyor, çoban sorununun 
çözülmesi noktasında çalışmaların biran önce sonlan-
dırılmasını temenni ediyoruz.

Değerli Okuyucularımız;

Ağustos ve Eylül aylarının son günlerinde Konya ve 
Bingöl’de Birlik Başkanlarımızın katılımları ile istişare 
toplantıları düzenledik. Konya Birliğimizin ev sahipli-
ğinde İç Anadolu Bölgesi Birlik Başkanlarımız ve Bin-
göl Birliğimizin ev sahipliğinde Doğu Anadolu ve Gü-
ney Doğu Anadolu Bölgeleri Birlik Başkanlarımızla bir 
araya geldik. Oldukça verimli geçen bu toplantılarda 
sektörümüzün önemli sorunları ve çözüm önerilerini 
birlikte istişare etme imkânını bulduk.  Birlik ve bera-
berlik mesajlarının verildiği bu toplantılara ev sahipliği 
yapan Konya Birlik Başkanımız Sayın Fettah Öztürk ve 
Bingöl Birlik Başkanımız Sayın Ali Kaysadu ve katılım 
sağlayan Birlik Başkanlarımıza teşekkürlerimi sunuyo-
rum. 

Değerli Okuyucularımız;

Küçükbaş hayvancılık, ülkemiz hayvancılığının te-
mel direğidir. Ülkemiz gerek coğrafi gerekse çayır 
mera ve topoğrafik yapısı nedeniyle küçükbaş hayvan-
cılığa uygundur. Daha da önemlisi küçükbaş hayvan et 
ve süt ürünleri sağlıklı ve doğal beslenmenin anahtarı-
dır. Dolayısıyla bu sektörün çok daha güçlü hale geti-
rilmesinin olumlu yansımaları ve var olan sorunlardaki 
çözümlerin geri dönüşü ve katkısı milyonlarca vatan-
daşımıza olacaktır. 

Bu duygu ve düşüncelerle önümüzdeki sayımızda 
buluşmak üzere sağlıcakla kalın, Allah’a emanet olun… 
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, Tür-
kiye Gazetesine yaptığı değerlen-

dirmede uygulanacak yeni destekleme 
modeli ile küçükbaş hayvan varlığının 
artacağını belirterek, “Hayvancılıkta 
yepyeni bir sayfa açıldı. Yeni modelle 
hayvan sayısı ve verim artacak” dedi. 

Hayvancılıkta temel desteklerin ya-
nında ilave destekleri de içinde ba-
rındıran yeni destekleme modelinin 
yürürlüğe girmesi, yetiştiriciler tarafın-
dan olumlu karşılandı. Genel Başkan 
Nihat Çelik, uygulanacak yeni destek-
leme modeli ile hayvancılıkta yepyeni 
bir sayfa açıldığını söyledi. 

Çelik, “Yeni modelle hayvan sayısı ve 
verim artacak. Aşılarını tamamlamış 
olan kuzu ve oğlaklar için destek veril-
mesi ile birlikte, hem hayvan hastalık-
ları ile mücadelede önemli bir yol alı-
nacak, hem de erken kuzu ölümlerinin 
önüne geçilebilecek. Bu da küçükbaş 
hayvan sayımızın artmasını sağlaya-
cak. Diğer taraftan da hayvanlardan 
alınan verim artacak, et ve süt ile ürün-
lerinin daha sağlıklı ve daha güvenilir 
hale gelmesi sağlanacak. Dolayısıyla 
yeni destekleme modelinin küçükbaş 
hayvancılığa ivme kazandıracağına 
inanıyoruz” dedi. 

Yeni destekleme modelinde kuzu ve 
oğlak desteği yanında aile işletmeleri-
ne, kadın ve genç yetiştiricilere özel bir 
yer ayrıldığına vurgu yapan Çelik, “Ka-
rarda açıklanan kuzu ve oğlak desteği 
hayvan başına 200 lira olarak belirlen-

se de en fazla 100 anaç koyun-keçiye 
sahip işletmelere 200 lira daha ilave 
destek verilecek olması, tarımımızın 
sigortası olan aile işletmelerimiz için 
oldukça değerli. Bizim işletme büyük-
lüğümüz çoğunlukla 50-100 baş ara-
sında olduğu için, bu ilave 200 liralık 
desteği yetiştiricilerimizin büyük bir 
bölümünün alacak olması, memnuni-
yet verici. Ayrıca kadın yetiştiricileri-
miz ve 41 yaş altı genç yetiştiricilerimiz 
de pozitif ayrımcılığa tabi tutularak 
140 lira ilave destekten faydalanacak. 
Bunları, sektörümüzü motive edecek, 
yeni bir heyecan getirecek ve üretime 
yoğunlaştıracak güzel destekler olarak 
değerlendiriyoruz” diye konuştu. 

Yeni destek programı ile hayvan-
cılık işletmeleri içerisinde önemli bir 
paya sahip olan aile işletmelerinin ilk 
defa ilave destek alması kararlaştırıl-
mıştı. Ayrıca, önceden anaç hayvanlar 
için ödenen küçükbaş desteklerinin ilk 
defa kuzu ve oğlaklar için ödenmesi 
karara bağlanmıştı. Bu kapsamda kuzu 
ve oğlaklar için hayvan başına 200 TL 

temel destek tutarı belirlenmişti.

Genel Başkan Çelik, Milliyet Gaze-
tesine yaptığı değerlendirmede ise “ 
Yeni destek modelinde ilk kez oğlak 
ve kuzu desteği getirildi. Yetiştiricilere, 
yıl içinde işletmede doğan aşıları yapıl-
mış oğlak ve kuzularına 2024 yılı için 
hayvan başına 200 lira temel destek 
ödemesi verilecek. Bunun yanında en 
fazla 100 başa kadar anaç koyun-ke-
çi hayvan varlığına sahip yetiştiriciler, 
oğlakları ve dişi kuzuları için de ayrıca 
hayvan başına 200 TL ilave destek ala-
cak. Ayrıca kadın yetiştirici veya 41 ya-
şından gün almamış yetiştiricilere, do-
ğan oğlak ve dişi kuzuları için hayvan 
başına 140 lira, birinci derece tarımsal 
örgütlere üye yetiştiricilerin kuzu ve 
oğlakları için ilave 40 TL destek öde-
necek. 30 bin TL olan sürü yöneticisi 
(çoban) istihdamı desteği de 36 bin 
TL’ye çıkarıldı. Destekleri önemsiyo-
ruz, sektörümüzü daha güçlü hale ge-
tireceğine daha ileriye götüreceğine 
inanıyoruz.” İfadelerine yer verdi.
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, hayvancılıkta yeni des-

tekleme programı ile belirlenen kri-
terleri yerine getiren işletmelere ilave 
destekler sağlanacağını, bu sayede 
üretimde verim ve kalitenin artırılma-
sına olanak tanınacağını bildirdi.

Yumaklı, yaptığı yazılı açıklamada, 
Resmi Gazete’de yayımlanan 2024-
2026 Yıllarında Yapılacak Hayvancı-
lık Desteklemelerine İlişkin Cumhur-
başkanı Kararı’nı değerlendirdi.

Hayvancılıkta 2024-2026 dönemi 
destekleme tutarları belli oldu

Yeni destekleme modelinin gıda arz 
güvenliği dikkate alınarak üretim 
planlaması ekseninde hazırlandığını 
belirten Yumaklı, verimli, sürdürüle-
bilir ve kaliteli bir üretim modeli he-
deflediklerine işaret etti.

Yumaklı, ülke ihtiyacının yurt içi üre-
timle karşılanmasını amaçladıklarını 
vurgulayarak, “Bu kapsamda yerli 
gen kaynaklarının korunması ve ge-
liştirilmesi, kayıtların güncel tutul-
ması ile üretim sürecinde yaşanan 
maliyet artışları ve fiyat istikrarsızlık-
ları gibi olumsuz koşullardan üreti-
cilerin korunmasını planlıyoruz.” ifa-
desini kullandı.

Yeni destekleme programıyla belir-
lenen kriterleri yerine getiren işlet-

meler için ilave destekleme yapı-
lacağına dikkati çeken Yumaklı, şu 
bilgileri verdi:

“Hayvancılık işletmeleri içinde 
önemli bir paya sahip olan aile işlet-
melerine ilk defa ilave destek veril-
di. Kırsalda üretimin ana direği olan 
kadınlara ve geleceğimizin teminatı 
gençlere pozitif ayrımcılık yapıl-
dı. Hayvancılıkta yeni destekleme 
programı ile belirlenen kriterleri ye-
rine getiren işletmelere ilave destek-
leme yapılacak. Bu sayede üretimde 
verim ve kalitenin artırılması sağla-
nacak.”

Hayvansal üretimin desteklenmesi

Hayvansal üretimde yeni destekle-
me programı, “temel hayvancılık” ve 
“ürün geliştirme” destekleri olmak 
üzere 2 gruba ayrılıyor.

Temel hayvancılık destekleri, büyük-
baş ve küçükbaş hayvancılık, arıcılık 
ve ipek böceği faaliyetlerinin des-
teklenmesinden oluşuyor. Suni to-
humlama, soy kütüğü, yerli sperma, 
ari işletme, sürü yöneticisi (çoban) 
gibi verimlilik kriterlerini sağlayanla-
ra ilave destek sağlanacak.

Ürün geliştirme destekleri başlığı ise 
çiğ süt, besilik erkek sığır (karkas) 
ve tiftik üretimi desteklerini kapsı-
yor. Ari işletme, kendi tankında so-

ğutma, örgüt üzerinden pazarlama, 
karkas ağırlığı, kaliteli tiftik ve söz-
leşmeli üretim gibi verimlilik kriter-
lerini sağlayanlara ilave destek veri-
lecek.

Söz konusu başlıklar kapsamın-
da her bir destek için temel destek 
tutarı belirlenirken, aile işletmeleri, 
genç ve kadınlar, birinci derece ör-
güt üyesi ile planlama bölgeleri gibi 
yönlendirici kriterleri sağlayan yetiş-
tiricilere temel destek tutarına ilave 
destek verilecek.

Küçükbaş destekleri ilk defa kuzu 
ve oğlaklar için de ödenecek

Destekleme tutarları katsayılar üze-
rinden tespit edildi, performansa 
dayalı bir destekleme sistemi oluş-
turuldu.

Yeni modelde yönlendirici ve ve-
rimliliği artırıcı kriterleri sağlayanlar 
daha yüksek destek alacak, böylece 
verimli ve kaliteli üretim teşvik edi-
lecek.

Hayvancılık işletmeleri içinde önem-
li paya sahip olan aile işletmeleri ilk 
defa ilave desteklerden faydalandı-
rılacak. Kadın ve genç yetiştiricile-
re pozitif ayrımcılık yapılarak temel 
desteğe ilave destek verilecek.

Tarımsal amaçlı örgütlerin derece-
lendirilmesi kapsamında birinci de-

BAKAN YUMAKLI, 2024-2026 DÖNEMİ HAYVANCILIK 
DESTEKLEMELERİNİ DEĞERLENDİRDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi4

HA
BE

RL
ER



rece tarımsal amaçlı örgütlerin üye/
ortakları ilk kez temel desteğe ilave 
destek alacak. Önceden anaç hay-
vanlar için ödenen küçükbaş des-
tekleri ilk defa kuzu ve oğlaklar için 
de ödenecek.

Süt ve besilik materyal üretim plan-
lama bölgelerine ilave destekler

Üretim planlamasının teşvik edilme-
si kapsamında, süt ve besilik mater-
yal üretim planlama bölgesi olarak 
belirlenen illerde doğan buzağı ve 
malaklar için temel desteğe yüzde 
50, çiğ süt desteğinde ise süt üre-
tim planlama bölgesi illerinde temel 
desteğe yüzde 40 ilave destekleme 
yapılacak.

Hastalıktan ari işletmelerin gelişti-
rilmesi ve yaygınlaştırılması kapsa-
mında, kaliteli damızlık materyalin 
yurt içi üretimle karşılanması ama-
cıyla ari işletmelerde doğan dişi bu-
zağı/malaklar için temel desteğe ilk 
defa ilave olarak 4 katı daha fazla 
destekleme sağlanacak. Hastalık-
tan ari işletmeler veya Avrupa Birliği 
(AB) onaylı işletmelerde üretilen süt 
için temel desteğe ilave olarak 3 kat 
daha fazla destek verilecek.

2024 yılında buzağı ve malaklar için 
1000 lira, kuzu ve oğlaklar için 200 
lira, arıcılık için kovan başına 100 
lira, ipekböceği için kilogram başına 
1000 lira, besilik erkek sığır (karkas) 
için hayvan başına 500 lira, tiftik 
üretimi için kilogram başına 80 lira 
destek tutarı belirlendi.

Destekler kriterlerle katlanıyor

Mevcut durumda verimlilik kriterleri-
ni sağlayan bir aile işletmesi buzağı 
başına 2 bin 68 lira destek alırken, 
yeni model kapsamında 4 bin 800 
lira destek alacak. İşletme sahibinin 
kadın ve/veya genç yetiştirici olma-
sı durumunda ilave 700 lira, birinci 
derece tarımsal amaçlı örgüt üyesi 
olması durumunda ilave 200 lira ol-
mak üzere buzağı başına 5 bin 700 
lira destek tutarına ulaşılacak.

Halihazırda ari bir aile işletmesi 28 
bin 680 lira destek alırken, yeni mo-
del kapsamında 77 bin lira destek 
imkanı bulacak.

Mevcut durumda 100 baş anaç ko-
yun varlığına sahip bir aile işletmesi 
anaç koyun, sürü yenileme, göçer 
ve çoban desteği dahil toplam 45 
bin 400 lira destek alırken, yeni mo-
delle, işletmede doğan kuzular için 
kadın ve/veya genç yetiştirici, birin-
ci derece örgüt üyesi olması duru-
munda çoban desteğiyle toplamda 
85 bin 200 lira alacak.

Mevcut durumda 6 bin lira destek 
sağlanan 100 kovana sahip bir arıcı 
için yeni model kapsamında 10 bin 
lira temel destek, genç ve/veya ka-
dın arıcı olması durumunda ilave 4 
bin lira, gezginci arıcı olması duru-
munda ilave 3 bin lira, birinci derece 
tarımsal amaçlı örgüt üyesi olması 
durumunda ilave 2 bin lira olmak 
üzere toplamda 19 bin lira destek 
mümkün olacak.

İpek böceği desteği kapsamında, 
mevcut durumda bir yetiştirici 14 
kilogram yaş koza ve tohum deste-
ği (1 kutu) için 5 bin 350 lira destek 
alırken, yeni modelle 14 bin lira temel 
destek, genç ve/veya kadın olması 
durumunda ise ilave 5 bin 600 lira 
olmak üzere toplamda 19 bin 600 
lira destek alacak.

Halihazırda 5 baş kombine ırka sa-
hip besici, 300 kilogram karkas için 
2 bin 500 lira destek alırken yeni uy-
gulamayla 2 bin 500 lira temel des-
teğe ilave olarak 300 kilogram kar-
kas olması durumunda 2 bin lira, aile 
işletmesi olması durumunda 10 bin 
lira, genç ve/veya kadın yetiştirici ol-
ması durumunda 750 lira, birinci de-
rece örgüt üyesi olması durumunda 
500 lira olmak üzere 15 bin 750 lira 
destek alabilecek.

Su ürünleri destekleri

Su ürünleri yetiştiriciliğinde, proje 
kapasitesi yıllık 50 ton ve altında 
bulunan, kapalı devre üretim yapan, 
üretici birliğine üye, birinci derece 
tarımsal amaçlı örgüte üye olan iş-
letmelere, her bir teknik kriter için 
temel destek tutarına ilave teknik 
kriter desteği verilecek.

Küçük ölçekli balıkçılık desteği birim 
tutarları 2025 yılı için yüzde 43-100 
artırıldı. Balıkçı gemisi sahibi veya 
ortağı kadınlara ise küçük ölçekli ba-
lıkçılık desteği yüzde 35 daha fazla 
ödenecek.

Kuzu, oğlak desteği 2024 uygu-
lama esasları ve destek miktarları 
belli oldu.

2006 Yılından bu yana anaç koyun 
ve keçilere destekler yerine bu yıl 
ve 2025,2026 yıllarında kuzu ve 
oğlaklara destek verilecek. 2024 yılı 
temel destek miktarı 200 TL olarak 
belirlendi.

Küçükbaş hayvancılık destekleri 
2024 yılında kaç TL oldu?

-Küçük işletmeler, gençler ve ka-
dınlara ekstra belirtilen katsayılarda 
destekleme verilecek.

-En fazla 100 baş anaç koyun ve 
keçisi olan işletme sahiplerine oğ-
lakları ile Dişi Kuzular için ilave 1 kat 
+200 TL destekleme verilecek.

-Kadın yetiştiricilere ve 41 yaşından 
gün almamış gençlere oğlak ve Dişi 

Kuzuları için 0,7 kat +140 TL des-
tekleme alabilecek.

-Birinci derece tarımsal amaçlı ör-
gütlere üye olan yetiştiricilere oğ-
lak ve kuzularına 0,2 kat +40 TL 
destekleme alabilecek.

-100 baş ve üzeri anaç koyun keçi 
varlığına sahip işletmelere en fazla 
bir sürü yöneticisi için 100 baş üze-
rinden ilave 1,8 kat +36000 TL des-
tekleme alabilecek.

KÜÇÜKBAŞ 
HAYVANCILIK 
DESTEKLERİ 2024 
YILINDA
KAÇ TL OLDU?
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, yeni hayvancılık destek-

leriyle ilgili açıklamalarda bulundu. 
Yeni destek modelinde oğlak ve 
kuzu desteği getirildiğini belirten 
Çelik, bu desteklerin sektörü güç-
lendireceğine inandıklarını söyledi.

Türkiye Damızlık Koyun, Keçi Yetiş-
tiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, yayım-
lanan yeni hayvancılık destekleri 
kapsamında ilk kez oğlak ve kuzu 
desteği getirildiğini belirterek, “Bu 
destekleri önemsiyor, sektörümü-
zü daha güçlü hale getireceğine ve 
daha ileriye götüreceğine inanıyo-
ruz.” dedi.

Çelik, AA muhabirine Resmi Gazete-
de yayımlanan 2024-2026 yıllarına 
yönelik hayvancılık desteklemeleri-
ne ilişkin değerlendirmelerde bulun-
du.

Yeni destek modelinde küçükbaş 
hayvancılıkta mevcut desteklerin 
sürdürülmesi, bazı desteklerin artırıl-
ması ve yeni desteklerin getirilmesi-
nin sektörün gelişimine önemli kat-
kı sağlayacağına işaret eden Çelik, 
“Yeni destek modelinde ilk kez oğlak 
ve kuzu desteği getirildi. Yetiştiricile-
re, yıl içinde işletmede doğan aşıları 
yapılmış oğlak ve kuzularına 2024 
yılı için hayvan başına 200 lira temel 
destek ödemesi verilecek. Bunun ya-
nında en fazla 100 başa kadar anaç 
koyun-keçi hayvan varlığına sahip 
yetiştiriciler, oğlakları ve dişi kuzula-
rı için de ayrıca hayvan başına 200 
lira ilave destek alacak. Ayrıca kadın 

yetiştirici veya 41 yaşından gün al-
mamış yetiştiricilere, doğan oğlak ve 
dişi kuzuları için hayvan başına 140 
lira, birinci derece tarımsal örgütlere 
üye yetiştiricilerin kuzu ve oğlakları 
için ilave 40 lira destek ödenecek. 
Dolayısıyla bu destekleri önemsiyor, 
sektörümüzü daha güçlü hale getire-
ceğine ve daha ileriye götüreceğine 
inanıyoruz.” diye konuştu.

Çelik, 30 bin lira olan sürü yöneticisi 
(çoban) istihdamı desteğinin de 36 
bin liraya çıkarıldığını bildirerek, bu 
desteğin artmasının sosyal güvenlik 
çatısı altında çoban istihdam etmek 
isteyen yetiştiricilere katkı sağlaya-
cağını aktardı.

Yeni doğan kuzu ve oğlakların Ta-
rım ve Orman Bakanlığı tarafından 
ücretsiz aşılanmasının önemine dik-
kati çeken Çelik, ücretsiz küpeleme 
yapılmasının da önemli olduğunu ve 
hayvan sayısını artıracağını söyledi.

Çelik, ıslah çalışmalarına destek ol-
mak amacıyla verilen desteklerde 
de artışa gidildiğinin belirterek, ıslah 
programlarına dahil olan yetiştiri-
cilerin koyun ve keçi yavruları için 
hayvan başına 250 ila 475 lira des-
tek ödemesi yapılacağını ifade etti.

Koyun ve keçilerde çiğ süt deste-
ğinin devam edeceğine işaret eden 
Çelik, şunları kaydetti:

“Bakanlığın belirleyeceği kriterler ve 
dönemler çerçevesinde çiğ süt için 
temel destek tutarı ödenecek. Buna 
ilave olarak da koyun ve keçilerde 
en fazla 100 litre çiğ süt üreten ve 

onaylı süt işleme tesisine satan ye-
tiştiricilere temel desteğin 0,3 katı 
ilave destek verilecek. Kadın ve 41 
yaşından gün almamış yetiştiricile-
re de yine aynı olanda ilave destek 
sağlanacak. Tarımsal Üretimin Plan-
laması Kurulu tarafından süt havzası 
olarak belirlenen Amasya, Çorum, 
Tokat, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, 
Muş, Erzurum ve Tunceli illeri için de 
temel desteğin 0,4 katsayı ilave des-
tek ödenecek. Ayrıca koyun ve keçi 
çiğ sütü için 0,8 kat ilave destek ve-
rilecek.”

ÇELİK: YENİ DESTEKLEME MODELİ 
SEKTÖRÜMÜZÜ DAHA GÜÇLÜ HALE GETİRECEK
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Tarım ve Orman Bakanlığı Hay-
vancılık Genel Müdürlüğünde 

(HAYGEM) 01 Ağustos 2024 tari-
hinde Bakanlık bürokratları ve hay-
vancılıkla ilgili Sivil Toplum Kuru-
luşlarının temsilcilerinin katılımı ile 
hayvancılık desteklemelerine ilişkin 
Resmi Gazetede yayımlanarak yü-
rürlüğe giren yeni destekleme mo-
deli hakkında tanıtım ve değerlen-
dirme toplantısı düzenlendi.

Toplantıya Türkiye Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİ-
YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik de 
katılarak yeni destekleme modeli 
üzerinde görüş ve taleplerini dile 
getirdi. 

Genel Başkan Çelik, yeni destek-
leme modelinde desteklerin aşı-
sı yapılmış ve küpelenmiş kuzu ve 
oğlaklara verilecek olmasıyla bir-
likte en önemli hususların başında 
küpeleme ve aşılama işlemlerinin 
geldiğini ve bu işlemlerin hızlan-
dırılması gerektiğini belirtti. Çelik, 
yeni destekleme modeli ile ilgili uy-
gulama tebliği çıkmadan önce STK 

lar tarafından dile getirilen önerile-
rin dikkate alınması temennilerinde 
bulundu. 

Çelik, toplantıya ilişkin olarak yaptı-
ğı paylaşımda “ Bakanlığımız Bürok-
ratları ve STK temsilcilerinin iştirak 
ettiği “ Hayvancılık Desteklemele-
rine ilişkin Yeni Destekleme Mode-
linin Değerlendirilmesi ve Tanıtımı” 
konulu toplantıya katılım sağladım. 
Yayımlanacak Uygulama Tebliği 
öncesinde yapılan bu ilk toplantıda 

yeni destekleme modelindeki aşı 
sayısının bire düşürülmesi ve Ça-
nakkale Gökçeada’da aşı şartı ge-
tirilmemesi konularındaki önerileri-
miz hakkında görüş birliğine varıldı. 
Ayrıca yeni destekleme modelinde 
sektörümüzü ilgilendiren konularda 
aksayabilecek hususları gündeme 
getirdim. Toplantıyı tertip etmele-
rinden dolayı Bakanlığımıza ve ka-
tılımcılara teşekkür ediyor, sektörü-
müz için hayırlı olmasını diliyorum “ 
ifadelerini kullandı. 

BAKANLIKTA YENİ DESTEKLEME MODELİ TANITIM VE 
DEĞERLENDİRME TOPLANTISI DÜZENLENDİ
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kan Yardımcısı Faruk ÖZÇELİK 

ve beraberindeki bürokratları Türki-
ye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği’ni (TÜDKİYEB) ziyaret etti.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan 
Yardımcısı Faruk Özçelik ve bera-
berinde Bakanlık bürokratlarından 
oluşan heyetin Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği’ne (TÜ-
DKİYEB) yapmış oldukları ziyaret-
te yetiştiricilerin sosyal güvenlik 
konuları başta olmak üzere çoban 
istihdamına ilişkin konular değer-
lendirildi.

TÜDKİYEB’e gerçekleştirilen ziya-
rete Bakan Yardımcısı Faruk Öz-
çelik’in yanısıra; Uluslararası İşgücü 
Genel Müdürü Ali Aybey, Uluslara-
rası İşgücü Genel Müdür Yardımcısı 
Mahir Gümüş, Çalışma Genel Müdür 
Yardımcısı Kutay Subaşı, İŞKUR Ge-
nel Müdür Yardımcısı Mustafa Işık, 
Uluslararası İşgücü Genel Müdür-
lüğü Mevzuat ve Uluslararası Ant-
laşmalar Daire Başkanı Harun Ay-
doğmuş, Çalışma Genel Müdürlüğü 
Çalışma Mevzuatı Daire Başkanı 

Ziya Kürşat Babayiğit, İŞKUR Aktif 
İşgücü Hizmetleri Dairesi Başkanı 
Oğuz Düzgün, Bakan Yardımcısı 
Özel Kalem Müdürü Güray Topal ve 
Çalışma Genel Müdürlüğü Çalışma 
Uzman Yardımcısı Emine Uçar ka-
tılım sağladı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan 
Yardımcısı Faruk Özçelik, tarıma 
ve özellikle küçükbaş hayvancılık 
sektörüne büyük önem verdiklerini, 
çiftçilerin ve yetiştiricilerin sorun-

larının çözümüne yönelik her türlü 
çabayı göstereceklerini, Ağustos 
ayı içinde yayımladıkları Yönetme-
lik ile İşgücü Uyum Programı çer-
çevesinde tarımsal üretim uygula-
maları ve hayvancılık faaliyetlerinin 
desteklenmesi kapsamında çiftçi 
ve yetiştiricilere destek olacaklarını, 
çiftçilere yönelik 60 saatlik eğitim 
programı ve akabinde bir işletme-
de haftada 3 gün olmak üzere 10 ay 
istihdamın sağlanarak SGK Prim-
lerini karşılayacaklarını, bu eğitim 

ÇOBAN SORUNUNDA SON VİRAJ...

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi8
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ve istihdam çalışmalarını Birlikler 
ile işbirliği içinde yapabileceklerini 
dile getirerek “ Tüm kurum ve ku-
ruluşlarımız tarafından; ailelerimi-
zin, koyun keçi yetiştiricilerimizin, 
üreticilerimizin, hayvancılık işletme-
lerimizin işgücü ihtiyaçlarının karşı-
lanması hedefinde gerekli her türlü 
çalışma yürütülmektedir “ dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çe-
lik ise ziyaretten duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek “ Sayın Bakan 
Yardımcım ve çok değerli bürokrat-
larının Merkez Birliğimize yapmış 
oldukları ziyareti sektörümüz adına 
anlamlı buluyor, tarım camiasına 
olan yakın ilgilerinden dolayı tüm 

çiftçilerimiz ve yetiştiricilerimiz adı-
na kendilerine teşekkür ediyoruz” 
dedi.

Genel Başkan Çelik, ziyarette çiftçi 
ve yetiştiricilerin sorunlarıyla alakalı 
beklentilerini dile getirdiklerini be-
lirterek “   Tarım ve Orman Bakan-
lığımız ile müştereken yaptığımız 
çalışmalarda ana hedefimiz yerli 
ırklarımızı ıslah etmek, küçükbaş 
hayvan sayımızı artırarak kırmızı et 
açığını kapatmaktır. Diğer Bakanlık-
larımızın da sorunlarımıza çözüm 
ortağı olması manasında Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardım-
cımız ve beraberindeki üst düzey 
bürokratlar ile Merkez Birliğimizi 

ziyaretleri sektörümüz açısından 
oldukça anlamlı ve özel bir gün 
olmuştur. Dolayısıyla bu ziyarette 
Sayın Bakan Yardımcım ve yüce 
heyetiyle daha önce dile getirdiği-
miz çiftçi ve yetiştiricilerimizin so-
runları ile ilgili görüşlerimizi tekrar 
gündeme getirip sorunların acilen 
çözüme kavuşturulması talebinde 
bulunduk ” dedi.

Çoban sorununun çözümünde 
sona yaklaşıldığına dikkat çeken 
Çelik “ Sayın Bakan Yardımcımız ve 
beraberindeki Genel Müdür, Genel 
Müdür Yardımcıları ve Daire Baş-
kanlarıyla birlikte yapmış oldukla-
rı ziyareti sorunlarımızın çözümü 
noktasında son derece önemli ve 
değerli buluyor, çoban sorununun 
çözümünde büyük ilerleme kayde-
dilerek sona yaklaşılmasını ülkemiz 
hayvancılığı ve sektörümüz adına 
memnuniyetle karşılıyoruz “ dedi.

Ziyaret sonrasında TÜDKİYEB Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı 
Faruk Özçelik’e günün anlamına bi-
naen bir şükran plaketi takdim etti. 
Bakan Yardımcısı Özçelik ise Genel 
Başkan Çelik’e özel çerçeveli üç bo-
yutlu Mevlevi tablosu hediyesinde 
bulundu.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 9
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Konya Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Birliğinin ev sahipliğinde ve 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik ile beraberindeki yönetim ve 
denetleme kurulu üyeleri ve Bir-
lik Başkanlarının katılımı ile istişare 
toplantısı düzenlendi. Toplantıda 
küçükbaş hayvancılık sektörünün 
sorunları ve çözüm önerileri masa-
ya yatırıldı. Toplantıya Konya Çalış-
ma Ve İş Kurumu İl Müdürü (İŞKUR) 

Emrah Keleş’in yanısıra İç Anadolu 
Birlik Başkanları ve Bursa, Kırklareli 
ve Malatya Birlik başkanları da katı-
lım sağladı.

Genel Başkan Nihat Çelik toplantıya 
ilişkin olarak “ Konya Birliğimizin ev 
sahipliğinde, Merkez Birliğimiz Yö-
netim ve Denetleme Kurulu Üyeleri 
ile birlikte İç Anadolu Bölgemizde 
yer alan Birliklerimizin Başkanları-
nın ve Konya İŞKUR İl Müdürü Sayın 

Emrah Keleş’in de katılımıyla sektö-
rümüzün önemli sorunları ve çözüm 
önerilerini istişare ettiğimiz bir top-
lantı gerçekleştirdik. Oldukça ve-
rimli geçen toplantıya iştirak eden 
Bursa, Kırklareli ve Malatya Birlik 
Başkanlarımıza ve toplantıya ev sa-
hipliği yapan Genel Başkan Yardım-
cım ve Konya Birlik Başkanım Sayın 
Fettah Öztürk başta olmak üzere 
toplantıya katılım sağlayan Değerli 

KONYA’DA İÇ ANADOLU BİRLİK BAŞKANLARI 
İSTİŞARE TOPLANTISI DÜZENLEANDİ
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Aksaray Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başka-
nı Mahmut Aktürk’ün 15 yaşındaki oğlu Murat 

Can Aktürk, 28 Temmuz 2024 tarihinde elim bir 
trafik kazası sonucu hayatını kaybetti. Merhum 
Aktürk’ün cenazesi  Acıpınar’da gözyaşları ve du-
alarla toprağa verildi. 

Murat Can Aktürk’ü son yolculuğunda binlerce 
vatandaş yalnız bırakmazken, Yeni Camii avlu-
sunda Başkan Aktürk, taziyeleri kabul etti. Öğle 
namazına müteakip kılınan cenaze namazının 
ardından merhum, dualar ve gözyaşlarıyla son 
yolculuğuna uğurlandı. 

Cenaze törenine Vali Mehmet Ali Kumbuzoğlu, 
bir önceki Aksaray Valisi ve mevcut Erzincan Va-
lisi Hamza Aydoğdu, Belediye Başkanı Dr. Evren 
Dinçer, Milletvekilleri Ramazan Kaşlı, Turan Yal-
dır ve şehir dışından birçok bürokrat, il ve ilçe 
belediye başkanları yanısıra TÜDKİYEB Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Genel Başkan Yardımcısı 
Fettah Öztürk ve STK Başkanları ile aile yakınları 
katılım sağladı. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik ve berabe-
rindeki Yönetim ve Denetleme Kurulu Üyeleri 29 
Temmuz 2024 tarihinde Aksaray Birlik Başkanı 
Mahmut Aktürk’e taziye ziyaretinde bulunarak 
başsağlığı dileklerinde bulundular.

Genel Başkan Çelik, taziye sonrasında “ Cenabı 
Allah’tan Değerli Başkanımıza ve kederli ailesine 
başsağlığı ve sabırlar niyaz ediyorum. Ebediye-
te intikal eden merhum kardeşimize de Allah’tan 
rahmet diliyorum. Ruhu şad mekânı cennet ol-
sun “ dedi.

AKSARAY BİRLİK 
BAŞKANI MAHMUT 

AKTÜRK’Ü DERİNDEN 
SARSAN ACI GÜN

Başkanlarıma teşekkür ediyor, toplantının sektörümüz 
için hayırlara vesile olmasını diliyorum.” dedi.

Toplantı sonrasında Genel Başkan Çelik ve beraberin-
deki heyet Konya Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliğine bir 
ziyarette bulundu. Genel Başkan Çelik Konya Birlik Baş-
kanı Fettah Öztürk’e sektöre hizmetleri ve toplantıya 
yaptığı ev sahipliği nedeniyle günün anısına bir plaket 
sundu. Konya Birlik Başkanı Öztürk ise Genel Başkan 
Çelik’e bir dolma kalem takımı takdim ederek teşekkür 
etti.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 11
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 

Başkanı Nihat Çelik, Bingöl’de Doğu 
Anadolu ve Güneydoğu Anadolu 
Birlik Başkanlarıyla bir araya geldi.

Bir otelde gerçekleştirilen toplan-
tıda bölge illerinden gelen birlik 
başkanlarının sorun ve talepleri gö-
rüşüldü. Çelik, Birlik Başkanlarıyla 
yapılan 2 gün süren istişare toplan-
tısında sektörde yaşanılan sorunlar 
ve çözüm önerilerinin masaya yatı-
rıldığını belirterek sektörde sürdü-
rülebilirliğin sağlanması açısından 
sorunlarla ilgili belirlenen çözüm 
önerilerini Bakanlıkla paylaşacağını 
ifade etti.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, 
yaptığı açıklamada Doğu Anadolu 
ve Güneydoğu Anadolu Bölgeleri-
nin küçükbaş hayvancılıkta önemli 
bir paya sahip olduklarını belirte-
rek “ 2024 yılı Haziran ayı itibarıyla 
küçükbaş hayvan varlığımızın yüz-
de 44’ü Doğu ve Güneydoğu Böl-
gelerimizde bulunmaktadır. Bu da 
göstermektedir ki bu bölgelerimiz 
ülkemiz genelinde küçükbaş hay-
vancılığın merkezi konumundadır-
lar. Doğu Anadolu Bölgemizde Van, 
Güney Doğu Anadolu Bölgemizde 

ise Şanlıurfa küçükbaş hayvancılı-
ğın lokomotifi durumundadır. Ülke 
genelindeki 54 milyon küçükbaş 
hayvanın 14,5 milyonu Doğu Ana-
dolu, 9 milyonu ise Güney Doğu 
Anadolu Bölgemizde olmak üzere 
23. 6 milyonu bu bölgelerimizde 
yer almaktadır. Dolayısıyla bu böl-
gelerimizde yer alan tüm illerimiz 
küçükbaş hayvancılık açısından son 
derece önemli bir yere sahiptir ve 
sektörün bu bölgelerde daha güçlü 
bir konuma getirilmesi için çalışma-
ların daha fazla yoğunlaştırılması 
gerekmektedir” dedi.

Genel Başkan Çelik, ülke genelinde 
küçükbaş hayvan sayısındaki ar-
tışta Tarım ve Orman Bakanlığının 
uyguladığı hayvancılık politikaları-
nın etkili olduğuna dikkat çekerek 
“  Ülkemiz tam bir küçükbaş hay-
vancılık coğrafyasıdır. Dolayısıyla 
bu gerçeği bilen ve hiçbir zaman 
göz ardı etmeyen Cumhurbaşkanı-
mız Sayın Recep Tayyip Erdoğan ve 
Bingöl’ümüzün medarı iftiharı olan 
Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sayın 
Cevdet Yılmaz başta olmak üzere 
küçükbaş hayvan sayısındaki son 
iki yıldaki azalışın artışa geçmesin-
de büyük hizmetleri olan Tarım ve 
Orman Bakanımız Sayın İbrahim 

Yumaklı’ya sektörümüz adına te-
şekkürü bir borç biliriz. Doğal ve 
sağlıklı beslenme açısından tüm 
insanlarımızın küçükbaş hayvan et 
ve süt ürünlerini bol miktarda tü-
ketmesi güçlü nesiller için en güzel 
reçetedir. Dolayısıyla Sayın Cum-
hurbaşkanımızın sektörümüz için 
belirlediği nüfus başına bir küçük-
baş hedefi var. Bu hedefe ulaşmak 
için Bakanlığımızla birlikte büyük 
bir azimle üretimin artırılmasına 
gayret edeceğiz ” dedi.

Hayvancılıkta yeni destekleme mo-
delinin bu yıl hayata geçmesinin 
sektöre yeni bir heyecan kataca-
ğını vurgulayan Çelik, “ Devletimiz 
tarafından sektörümüze verilen 
destekler sürdürülebilirlik açısından 
çok önemli. 2006 yılından bu yana 
verilmekte olan anaç koyun keçi 
desteği yeni destekleme modeli ile 
kuzu ve oğlak desteğine dönüştü-
rüldü. Yetiştiricilere, yıl içinde işlet-
mede doğan aşıları yapılmış oğlak 
ve kuzularına 2024 yılı için hayvan 
başına 200 TL temel destek öde-
mesi verilmesi yanında en fazla 100 
başa kadar anaç koyun-keçi hayvan 
varlığına sahip yetiştiricilere, oğlak-
ları ve dişi kuzuları için de ayrıca 
hayvan başına 200 TL ilave destek 

GENEL BAŞKAN ÇELİK, DOĞU VE GÜNEYDOĞU BİRLİK 
BAŞKANLARIYLA BİR ARAYA GELDİ
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verilmesi sektöre yeni bir heyecan 
katmıştır. Ayrıca kadın yetiştirici 
veya 41 yaşından gün almamış ye-
tiştiricilere, doğan oğlak ve dişi ku-
zuları için hayvan başına 140 TL, bi-
rinci derece tarımsal örgütlere üye 
yetiştiricilerin kuzu ve oğlakları için 
ilave 40 TL destek ödenecek olma-
sını önemsiyor ve bu desteklerin 
sektörümüze yeni bir heyecan ile 
daha güçlü hale getireceğine, daha 
ileriye götüreceğine ve hayvan sa-
yımızı artırmada etkili olacağına 
inanıyoruz.” dedi.

Genel Başkan Çelik, küçükbaş hay-
vancılıkta en önemli sorunlarının ba-
şında çoban sorunu geldiğini ifade 
ederek “ Ülkemiz genelinde olduğu 
gibi Doğu ve Güneydoğu Bölgeleri-
mizde de en önemli sorunumuz ço-
ban bulamamak sorunudur. Çoban 
sorununa acilen çözüm getirilmeli 
ve bu konuda Tarım ve Orman Ba-
kanlığı, İçişleri Bakanlığı ve Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca 
müştereken yürütülen çalışmalar bi-
ran evvel sonuçlandırılmalıdır. Diğer 
taraftan İl Tarım ve Orman Müdür-
lüklerimize yeterli miktarda kulak 
küpesinin zamanında ulaşmaması 
nedeniyle bazı illerimizde küpele-
me çalışmalarının yavaş ilerlediğini 
görmekteyiz. Dolayısıyla yetiştirici-
lerimizin desteklerden dolayı mağ-
duriyet yaşamamaları için küpeleme 
çalışmalarının hızlandırılması önem 
arz etmektedir “ dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, Doğu Anadolu ve Güneydo-
ğu Anadolu İl Başkanları istişare 
toplantısına katılım sağlayan Birlik 
Başkanlarına ve toplantıya ev sa-

hipliği yapan Bingöl Birlik Başkanı 
Ali Kaysadu’ya teşekkür ederek, 
bundan sonraki süreçte her zaman-
kinden daha çok birlik ve beraberlik 
ruhuyla daha güzel hizmetlerde bu-
lunacağını kaydetti.

Genel Başkan Çelik, Bingöl AA 
muhabirine verdiği röportajda da 
sorun ve çözüm önerilerini Tarım 
ve Orman Bakanlığına iletme nok-
tasında köprü vazifesi gördüklerini 
söyledi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz’ın memleketinde bu 
toplantıyı gerçekleştirmekten mut-
luluk duyduklarını ifade eden Çelik, 
Yılmaz’ın kendilerine her konuda 
yol gösterici olduğunu belirtti.

Tarım ve Orman Bakanlığının Sürü 
Yöneticisi (Çoban) İstihdam Deste-
ği kapsamında yetiştiricilere nakdi 
destek sunduğunu anımsatan Çe-
lik, bunun için en önemli şartlardan 
birinin çobanın yeterlilik belgesinin 
bulunması olduğunu kaydetti.

Çelik, “Halk Eğitim Merkezlerinin 
yerine özellikle birlikler ile Tarım ve 
Orman müdürlüklerinin ortaklaşa 
bu sertifikayı çift imzayla vermeleri 
ve çobanları eğitime almaları bana 
göre daha yerinde bir karar olur. Ya-
bancı uyruklu çobanlara bu sertifi-
kayı verme imkânımız bulunmuyor. 
Çobanlık konusundaki sorunlarımı-
zı Cumhurbaşkanı’mıza sunulmak 
üzere arz ettik. Allah nasip ederse 
en yakın dönemde bu çobanlık so-
runu Türkiye’de çözülmüş olacak.” 
diye konuştu.

Genel Başkan Çelik toplantının ar-
dından sosyal medyada yaptığı 
paylaşımda toplantıya ilişkin ola-

rak “ Doğu ve Güneydoğu Anado-
lu Bölgesi il birlik başkanlarımız ile 
Bingöl’de bir araya gelerek istişare 
toplantısı gerçekleştirdik. Bölge-
mizdeki birliklerin yoğun katılımı 
ile birlik ve beraberlik mesajları 
her türlü takdirin üzerindedir. Sek-
törümüzün temel sorunlarının gö-
rüşüldüğü çok faydalı bir toplantı 
gerçekleştirdik.  Toplantıya katılım 
sağlayan tüm Birlik başkanlarımız 
ve birlik mensuplarına teşekkür 
ederim. Ayrıca istişare toplantımıza 
ev sahipliği yapan Bingöl İl Birliği-
mizin çok değerli başkanı ve aynı 
zamanda Merkez Birliğimizin Sek-
reterya Yönetim Kurulu üyesi Sayın 
Ali Kaysadu’ya da nazik ve samimi 
ev sahipliği, başarılı organizasyonu 
nedeniyle kutluyorum.” dedi.

Çelik, toplantıya ev sahipliği yapan 
Bingöl Birlik Başkanı Ali Kaysadu’ya 
günün anısına bir plaket verdi.
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Orta Vadeli Programla tarımda 
verimliliğin ve üretimin artırıla-

cak olması memnuniyet verici…

-Programa göre sağlanacak fiyat 
istikrarıyla hem üreticimiz hem de 
tüketicimiz kazançlı çıkacak…

06.09.2024 – Ankara – Türkiye Ko-
yun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, yaptığı açıklamada Hazine 
ve Maliye Bakanlığı ile Strateji ve 
Bütçe Başkanlığınca hazırlanan 
Orta Vadeli Programın (OVP) Cum-
hurbaşkanı Kararı ile 5 Eylül 2024 
tarihli Resmi Gazetede yayımlana-
rak yürürlüğe girdiğini anımsatarak 
yeni Orta Vadeli Programa göre 
tarımda verimliliğin ve üretimin ar-
tırılacak olmasının tarım sektörü 
adına memnuniyet verici olduğunu 
belirtti.

Genel Başkan Çelik, 2025-2027 
dönemini kapsayan Orta Vade-
li Program’ın ülkenin ekonomisi ve 
tarımı açısından olumlu olduğunu 
ve tarımın gelişimiyle birlikte top-
yekûn kalkınmaya büyük katkılar 
sağlayacağını kaydederek “Cum-
hurbaşkanı Yardımcımız Sayın Cev-
det Yılmaz’ın açıkladığı Orta Vadeli 
Programda enflasyonun tek haneye 
düşürülmesinin amaçlanmış olması 
bugün yaşadığımız birçok sorunun 

çözümünde temel anahtar olacağı 
muhakkaktır. Enflasyonun tek ha-
neye inerek piyasalarda fiyat istik-
rarının sağlanması, girdi maliyetleri 
açısından üreticiye ve gıdaya uy-
gun fiyatla ulaşma açısından tüketi-
ciye olumlu yansıyacaktır. Üretenle 
tüketenin mutlu olması için progra-
mın başarılı olması en büyük bek-
lentimizdir ” dedi.

2025-2027 yıllarını içeren yeni Orta 
Vadeli Programın tarımda verim-
liliği ve üretimi artırıcı politikaları 
uygulamaya odaklı olduğunu kay-
deden Çelik,” Üretmekten başka 
çaremiz olmadığını sürekli söylü-
yoruz. Dolayısıyla tarımsal üretime 
katkıda bulunacak uygulamaların 
biran önce etkin olarak hayata geçi-
rilmesini bekliyoruz. Bu doğrultuda 
Orta Vadeli Programda da yer aldı-
ğı şekliyle planlı ve sözleşmeli üre-
timin hayata geçirilmesi, tarımsal 
üretimde verim artışı ve işlenmeyen 
tarım arazilerinin üretime kazan-
dırılması ile ekilebilir ve sulanabilir 
alanların genişletilmesi yoluyla ta-
rımsal üretimin artırılması, Organize 
Tarım Bölgelerinin sayılarının artırıl-
ması, lojistik maliyetlerinin azaltı-
larak tüketicilerin tarım ürünlerine 
uygun fiyatla ulaşabilmelerini temin 
etmek üzere kent tarımının des-
teklenecek olması, kırsal alanların 

sosyo-ekonomik gelişimine katkı 
sağlayacak olan başta gençlere ve 
kadınlara yönelik uygulanan prog-
ramların destekleme miktarlarının 
artırılacak olması ile birlikte bitkisel 
ve hayvansal üretimin özendirilecek 
olması, tarımsal istatistiklerin kap-
samının genişletilmesi, genel tarım 
sayımının yapılması ve kapsamlı bir 
tarım envanterinin oluşturulması 
gibi pek çok uygulamayı bir milat 
olarak görüyor ve bu çerçevede 
atılacak adımları tüm gücümüzle 
destekliyoruz. “ dedi.

Çelik, açıklanan Orta Vadeli Prog-
ramın ülkemiz için hayırlı olması 
temennilerinde bulunarak “ Gerek 
ülke ekonomisine gerekse tarım ve 
hayvancılığa büyük bir ivme kazan-
dıracak olan Orta Vadeli Program 
için başta Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan ve Cumhur-
başkanı Yardımcımız Sayın Cevdet 
Yılmaz olmak üzere Hazine ve Mali-
ye Bakanımız Sayın Mehmet Şimşek 
ve programdaki tarımsal hedefleri 
başarıyla uygulayacağına inandı-
ğımız Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın İbrahim Yumaklı ’ya candan 
teşekkür ediyoruz. Küçükbaş hay-
vancılık sektörü olarak programın 
başarıya ulaşması yolunda tüm gü-
cümüzle çalışmaya, her türlü katkıyı 
vermeye devam edeceğiz “ dedi.

TÜDKİYEB’DEN ORTA VADELİ PROGRAM İLE 
TARIMSAL VERİMLİLİK VURGUSU

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi14

HA
BE

RL
ER



GENEL BAŞKAN ÇELİK; SEKTÖRDE ÖNCELİĞİMİZ 
YABANCI DEĞİL YERLİ ÇOBANLARIMIZDIR

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-

nel Başkanı Nihat Çelik, 24 Temmuz 
2024 tarihinde AGRO TV’de Taner 
Öztürk’ün sunduğu “AGRO TV ile 
Günaydın” programına canlı yayın 
konuğu olarak katılarak çoban ko-
nusunda çeşitli açıklamalarda bu-
lundu.

Genel Başkan Çelik, programda 
çobanlık mesleğinin cazip hale ge-
tirilmesi gereğinden bahsederek  “ 
Çobanların çalışma şartlarının be-
lirlenmesi, maaşı, eğitim durumları, 
yaşam şartları birer kriterdir ama en 
önemlisi sosyal güvencelerinin sağ-
lanmasıdır. Bunlar sağlanamadığı 
zaman insanları bu mesleğe özen-
dirme noktasında gerekli adımlar 
atılmamış olur ” dedi.

Küçükbaş hayvan sayısında son iki 
yıldır azalma olduğuna dikkat çe-
ken Çelik “ İki önemli husus bunda 
etkili oldu. Birincisi yerli çobanlar 
sosyal güvenceyle ilgili beklentileri 
yerine gelmediği için sektöre sırtı-
nı çevirdiler. İkincisi ise ülkemizde 
çalışan yabancı çobanların bir kısmı 
ülkesine gitti ve geri dönüş yapma-
dı. Kalanların bir kısmı da çobanlık 

dışındaki alanlarda çalışarak sektör-
den uzaklaştılar.” dedi.

Çelik, çoban ihtiyacının had safha-
da olduğunu belirterek “  Çobanın 
olmayışı demek koyunun kuzunun 
yok olması demektir. Dolayısıyla bi-
zim çobana çok ihtiyacımız vardır. 
Bizim önceliğimiz insanlarımıza ço-
banlığı özendirmek ve bu mesleği 
kamu düzeni içerisinde saygın hale 
getirmektir. İvedilikle çoban sorunu 
çözülmelidir. Bakanlığımız yetiştiri-
cilerimize her türlü desteği veriyor 
ama yeterli gelmiyor. Çoban olma-
dığı zaman sürdürülebilirlik müm-
kün değildir. ” dedi.

Genel Başkan Çelik, programda ço-
banlık üzerinden siyasi prim yap-
mak isteyenler olduğunu belirterek 
şu ifadelere yer verdi;

“  Bunlar sadece reklam peşinde. 
Benim de ismimi kullanarak İthal 
çobana mı kaldı ülke, yok 150 bin 
ithal çoban getirecekler diyorlar. 
Ben ithal çoban getirilecek cümle-
sini hiçbir yerde söylemedim. Ben 
diyorum ki acilen 150 bin çobana 
ihtiyacımız var. Öncelikli olarak yerli 
çobanlarımız bizim A planımızdır. 

B planı olarak da yabancı çoban 
istihdamını yasal mevzuat çerçeve-
sinde çözülmesini öneriyoruz. Siz 
bize gölge olmayın çözüm üretin. 
Bu kişilere sesleniyorum, onları 1 
haftalığına çobanlık yapmaya da-
vet ediyorum. Bakalım nasıl bir çare 
bulacaklar. “

Çelik, çoban sıkıntısında paradan 
ziyade çoban bulma sıkıntısı oldu-
ğuna vurgu yaparak “ Aklın yolu 
birdir. Biz hayvanlarımızı sahipsiz 
bırakamayız. Onlar bizim milli ser-
vetimiz, atalarımızdan bize kalan 
bir mirastır. Bizim yetiştiricimizin 
çobana para vermeme gibi bir der-
di yok. Asıl derdimiz çoban bula-
mamak. Dolayısıyla biz ivedilikle 
yabancı çobanların da çalışmaları-
na izin verilmesini 300 bin işletme-
mizin ortak kararı olarak istiyoruz. 
“ dedi.

Genel Başkan Çelik, çobanlık yap-
mak isteyenler için de bir çağrıda 
bulunarak “ Bütün insanlarımıza 
sesleniyorum. İŞKUR’a giderek ço-
banlık yapmak istediklerine dair 
talep oluştursunlar. Biz onların ta-
leplerini bire bir takip edip yerine 
getireceğiz “ ifadelerini kullandı. 
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Sibel Gülersöyler – Haber Global

Türkiye’nin 150 bin çobana ihtiya-
cı bulunuyor. Sigortaları olma-

yan çobanlar ortalama 40 bin TL 
kazanıyorlar. Sektör temsilcileri ise 
öncelik Türk vatandaşı çobanlar olsa 
da yabancı çobanlara da yer veril-
mesini istiyorlar. Türkiye’de hali ha-
zırda 40 bin yabancı çoban çalışıyor.

Türkiye’de çoban bulunamaması 
sektörün gelişimini olumsuz yönde 
etkiliyor, yatırımcılar hayvancılıktan 
uzak duruyor. Göçer hayvancılık 
yapanlar ise çoban olmadığı için 
yaylalara hayvanlarını çıkartamı-
yor. Sektör temsilcileri, bu ihtiyacın 
öncelikle yerli çobanlar ile karşılan-
masını istiyor. Çobanlar ortalama 
2 asgari ücret kazanıyor ve sosyal 
güvenceleri bulunmuyor.

40 BİN İTHAL ÇOBAN

Türkiye’de 40 bine yakın yaban-
cı çobanın da çalıştığı biliniyor. Bu 
çobanların ise kimlikleri bilinmiyor. 
Vatandaşlar, her sabah, çobanlarının 
kaçıp kaçmadığı korkusu ile uyan-
dıklarını anlatıyor. Çobanlıkla ilgili bir 
diğer tartışma da ismi. Sektör tem-
silcileri mesleğin isminin ‘sürü yöne-
ticiliği’ olması durumunda özendirici 
olabileceği düşüncesinde.

“AFGAN ALGISI OLUŞMASIN”

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 

Çelik, Türkiye’nin 150 bin çobana 
ihtiyacı olduğunu belirterek, önceli-
ğin yerli çobanlarda olduğunu söy-
lüyor. Vatandaşların çoban olmak 
istemediklerini anlatan Çelik, “Bu 
meslek saygındır, bizim yabancı 
çobana ihtiyacımız var denildiğin-
de hemen Afgan algısı oluşuyor, bu 
algı oluşmasın” dedi.

DIŞARDAN GETİRME DURUMU YOK

Çelik, diğer ülkelerden de çalışan 
yabancı çobanlar olduğunu belir-
terek, “Türki Cumhuriyetler de da-
hil olmak üzere belirli protokollere 
bağlı kalmak şartıyla bunun yasal 
şekilde yapılması lazım, yetiştiricile-
rin mağduriyetlerinin giderilmesi la-
zım. 150 bin çobanı dışarıdan getir-
me gibi bir durumumuz yok” dedi.

KIRMIZI BÜLTENLE ARANIYOR-
LARSA?

İthal çobanlarla ilgili de açıklama-
larda bulunan Çelik, “Evet çalışan 
var ama biz bu kişilerin kimlik bilgi-
lerini bilmiyoruz bu nedenle gerekli 
tedbirlerin alınması lazım. Kırmızı 
bültenle aranan kişiler de gelebilir, 
diğer devletlerle bilgi alışverişi yap-
mak lazım” ifadelerini kullandı.

SOSYAL GÜVENCELERİ YOK

Hayvancılıkta insan gücüne de çok 
ihtiyaç duyulduğunu anlatan Çelik, 

çobanların yemeklerini ailelerin kar-
şıladığını ancak sosyal güvenceleri 
olmadığını kaydetti. “Çoban olmak 
istemiyorlar ama bunun para ile ilgi-
si yok, kimse kendini yormak istemi-
yor” diyen Çelik, çoban olmadığı için 
hayvanları kesime gönderdiklerini 
ve işletmelerin kapatıldığını anlattı.

KAYIT ALTINA ALINSINLAR

Tüm Süt, Et ve Damızlık Sığır Ye-
tiştiricileri Derneği Başkanı Sencer 
Solakoğlu, göçmenlerin Türkiye’nin 
gerçeği olduğunu belirterek, “Eğer 
ben Afgan, Suriyeli ya da farklı ülke 
insanını yanımda çalıştıracaksam 
kayıt altına alınması, sigorta yapıl-
ması, bir ücret belirlenmesi gere-
kiyor. Bu kişiler benden ayrıldıkla-
rında ya da kaçtıklarında benim de 
sorumlu olmam gerekiyor. O zaman 
kimin nerede olduğunu kontrol et-
mek de kolay olacak” dedi

UCUZ İŞGÜCÜ ALGISI

Solakoğlu, “Ben Türkiye’nin fasona 
çalışmasını istemiyorum, bu kişile-
rin ucuz iş gücünü kullanarak para 
kazanamayız, katma değerli ürün 
üretemeyiz. Onların da ihtiyacı var-
sa gelsinler, çalışsınlar ve sonra git-
sinler. Afganlar da 25-27 bin TL’de 
tarlalarda çalışıyor” diyerek açıkla-
malarını noktaladı.

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK 
“AFGAN ALGISI OLUŞMASIN”
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-

nel Başkanı Nihat Çelik, Kahraman-
maraş’ın Andırın ilçesi kırsalında 
çobanlık yapan Nail Yener’in darp 
edilmesine ilişkin saldırıyı kınayarak 
suçluların en ağır bir şekilde ceza-
landırılmasını istedi. 

Genel Başkan Çelik, TÜDKİYEB ola-
rak Cumhuriyet Başsavcılığına suç 
duyurusunda bulunulması için hu-
kukçulara talimat verdiğini ve yasal 
sürecin takipçisi olacaklarını açıkla-
dı.

Bir çobanın öldüresiye darp edil-
mesinin üzüntü verici bir hadise 
olduğunu belirten Çelik “ Çobanlık 
kutsal bir meslektir. Peygamberler 
mesleğidir. Süleyman Şah, Ertuğrul 
Gazi gibi atalarımızdan bize miras 
kalan bu mesleği sürdürmek için 
canla başla çabalıyoruz. Her ne ka-
dar bazı kesimlerce hakir görülse 
de biz bu mesleği onurumuzla gu-
rur duyarak yapıyoruz. İnsanlarımız 
en doğal bir şekilde beslensin, şifa 
kaynağı olan kuzu ve oğlak etin-
den faydalansın diye çobanlarımız 
dağda bayırda, tatil bayram deme-
den bu kutsal mesleği yapıyorlar. 
Nail kardeşim de bu kutsal mesle-
ği yapan insanlardan birisi olarak 
kendisine yapılan saldırıyı sektör 
temsilcisi olarak esef ve şiddetle 

kınıyorum. Bu saldırıyı sadece bir 
çobana değil, binlerce çobanımı-
za, masum insanlara ve vicdan ehli 
olan herkese yapılmış bir saldırı 
olarak görüyorum. Yapılan saldırıya 
yönelik görüntüler olmasaydı belki 
saldırganların bir yalanları bin doğ-
ruyu silecekti ve yargıyı bile bile ya-
nıltacaklardı. Bir insana hem işken-
ce yapacaksın hem de güle oynaya 
alay edeceksin ve bunun da yargı 
nezdinde cezasız kalacağını zan-
nedeceksin. Cumhuriyet Başsavcı-
lığına suç duyurusunda bulunarak 
kamuoyunun vicdanını rahatlata-
cak kadar gerekli cezaları almaları 
için hukuk mücadelemizi sonuna 
kadar sürdüreceğiz. O açıdan TÜD-
KİYEB olarak bütün hukuk yollarını 
kullanarak sonuna kadar konunun 
takipçisi olacağız. Bu şiddeti uygu-
layanların en ağır şekilde cezalandı-
rılmasını istiyorum.“ dedi.

Çelik, görevi başında darp edilen 
çobanın kamera ile kaydedilerek 
sosyal medyada paylaşılmasının 
ahlaksızca yapılmış bir davranış ol-
duğuna vurgu yaparak “ İki ahlaksı-
zın engelli bir çobanımızı öldüresiye 
sopayla döverek ve dakikalarca sü-
ren işkence görüntülerini kameraya 
alıp sosyal medyada paylaşılması 
asla kabul edilebilir bir şey değildir. 
Çoban kardeşimizin hayvanlarını 

otlatmakta olduğu bir anda yapılan 
bu saldırı ahlaki çöküntünün iyice 
gün yüzüne çıktığı bir olay olarak 
hafızalarda yer alacaktır. Üstelik 
taciz yalanı ve tehdidi ile bu den-
li şiddet uygulayacak kadar gözü 
dönmüş bu ahlaksızların hak ettik-
leri cezayı almaları yüreğimize bir 
nebze de olsa su serpecektir. ” dedi.

Böyle bir hadisenin bir daha yaşan-
maması dileklerinde bulunan Genel 
Başkan Çelik “Umarım böyle çirkin 
bir hadise bir daha yaşanmaz. Nail 
kardeşim gibi zamanının çoğunu 
hayvanlarıyla geçiren, yüreği temiz, 
hayvan sevgisiyle dolu tüm çoban-
larımızın tertemiz alınlarından öpü-
yor, Nail kardeşimize ve muhterem 
ailesine geçmiş olsun dileklerimi ile-
tiyorum.“ dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 17



TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, hayvancılık sektöründe-

ki temel sorunun çoban bulama-
maktan kaynaklandığını belirtti. . 
Çelik, “Çoban eksikliği nedeniyle 
işletmeler kapanıyor. Açıkça ifade 
etmek gerekirse, ülkemizin 150 
bin çobana ihtiyacı var” dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Türkiye’de-
ki küçükbaş hayvan yetiştiriciliği 
ve sektörün sorunları hakkında  
Konya Bakış Gazetesi’ne özel 
değerlendirmelerde bulundu. 
Başkan Çelik, Türkiye’nin ithalatı 
peyder pey azaltması gerektiğini 
ve üretimin artırılması gerektiği-
ni vurguladı. Başkan Nihat Çelik, 
Türkiye’nin küçükbaş hayvan ye-
tiştiriciliği konusunda önemli po-
tansiyele sahip olduğunu belirte-
rek, “Bu şekilde hem sektöre hem 
de ekonomimize katkı sağlayabi-
liriz” ifadelerini kullandı.

“ÇOBANLIK MESLEĞİ BİZİM 
İÇİN ÇOK ÖNEMLİ”

Hayvancılıkta asıl sorunun insan 
iş gücünden kaynaklı olduğunu 
ve çalıştıracak çobanın olmadığı-

nı belirten TÜDKİYEB Genel Baş-
kanı Nihat Çelik, “Kurban Bayramı 
sonrası et fiyatlarında belirgin bir 
değişiklik olmadı, hatta fiyatlar-
da düşüş eğilimi var. Esas sorun, 
çoban bulamamaktan kaynakla-
nıyor. Çoban eksikliği nedeniyle 
işletmeler kapanıyor veya hay-
vanlar kesime yönlendiriliyor. Bu 
sebeple açıkça ifade etmek ge-
rekirse, ülkemizin 150 bin çobana 
ihtiyacı var. Coğrafyamız küçük-
baş hayvancılık için elverişli oldu-
ğundan, 250 bin çoban olsa bile 
hayvancılık sektörü canlanabilir 
ve kırsal kesimdeki insanlar için 
yeni iş imkanları yaratabilir. Özel-
likle büyük şehirlere göç edenle-
rin köylere geri döneceğini düşü-
nüyorum; bu da göç dengesinin 
değişeceği anlamına geliyor. Bu 
bağlamda, çobanlık mesleğinin 
önemi büyük” diye konuştu.

“TEKNOLOJİDEN ÇOK TÜRKİ-
YE’DE İNSAN GÜCÜNE İHTİYAÇ 
VAR”

Başkanı Nihat Çelik, üreticilerin 
köyde hayvancılık yapmaması 
durumunda köyde kalmadığını ve 
bunun hem üretime hem de ülke 
ekonomisine büyük zarar verdiği-

ni belirtti. Çelik, tarım ve hayvan-
cılığın birbiriyle iç içe olduğunu 
vurgulayarak şunları söyledi: “Ta-
rım, hayvancılıktan ayrı bir mes-
lek değil. Bu üretim dalının sür-
dürülebilirliği sadece küçükbaş 
hayvancılıkla sınırlı değil. Köyde 
hayvancılıkla uğraşan vatandaş-
lar, tüm ihtiyaçlarını köylerinde 
karşılıyor ve piyasaya da ürün 
sunuyor. Ancak hayvancılık ya-
pılmadığında köylüler ‘köyde ne 
işim var’ diyerek kente göç ediyor. 
Bu da ekilip biçilecek toprakların 
ve meraların sahipsiz kalmasına 
ve ülke ekonomisine büyük ka-
yıplar verilmesine neden oluyor. 
Bu durumu tersine çevirmek için 
teknolojiden ziyade insan gücü-
ne ihtiyaç var. Göçü metropollere 
değil, kırsallara yönlendirmeliyiz. 
Bu insan gücünü sadece yaban-
cılarla değil, yerli işçi ve çobanlar-
la sağlamak gerekiyor. Çobanlık 
mesleğini cazip hale getirmek ve 
sosyal güvenlik primlerini devlet 
tarafından karşılamak gibi adım-
lar atılmalıdır. Bu, kamu düzeni 
içinde kabul gören ve özendirilen 
bir meslek haline getirilmelidir” 
ifadelerine yer verdi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK SAYIYI AÇIKLADI!
TÜRKİYE’NİN ACİL ÇOBANA İHTİYACI VAR!
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“VATANDAŞIN PARASI VAR AMA 
ALACAK ÜRÜN BULAMIYOR”

Birlik ve kooperatiflerin, üreticinin 
ürettiği ürünün pazarlanmasında 
aktif rol alması gerektiğini vurgu-
layan Çelik, “Bugün tarıma yapılan 
her türlü destek 85 milyon tüketi-
ciye yapılmış demektir. Vatandaşın 
parası var ama istediği ürünü rafta 
bulamıyor. Ürün tarlada olsa bile 
bunu toplayan insan yok. Bu yüz-
den fiyatlar birken beşe katlanıyor. 
Yağmur yağınca fiyat beşten ona 
çıkıyor. Bu dengeleri planlı üretimle 
ve sofra ile tarla arasındaki yolu iyi 
takip ederek sağlamak gerekiyor. 
Tarladan, meradan ve yayladan çı-
kan ürünlerin rafa ulaşana kadar ne 
kadar fiyat arttığını dikkate almak 
gerekiyor. Ürün paketleniyor veya 
işleniyor; ürünün verildiği fiyatla 
rafa indiği an arasında kaç kat ar-
tığına bakmak lazım. Bu tabloyu 
göz önünde bulundurarak, birlikle-
rimizin güçlendirilmesi ve birlik ile 
kooperatiflerin üreticinin ürettiği 
ürünün pazarlanmasında aktif rol 
alması gerekiyor. Özellikle bölge-
sel üretimde bu yapılar geri planda 
kalmamalıdır” şeklinde konuştu.

“ÖNCE PLANLI ÜRETİMİ KONUŞ-
MALIYIZ”

Türkiye’nin üreten bir ülkeyken tü-
keten bir ülke haline geldiğini ve 
ithalata muhtaç kalındığının altı-
nı çizen Nihat Çelik, “Sözleşme-
li üretim diyoruz ama önce planlı 
üretimi yapalım, sonra sözleşmeli 
üretimi konuşalım. Küresel ısınma 
ve iklim değişikliğiyle birlikte bazı 
bölgelerde aşırı yağış, bazı bölge-
lerde ise aşırı kuraklık ürünlerimize 
zarar veriyor. Bu durum, üretimi-
mizi olumsuz etkiliyor. Sıcaklığa 
dayanıklı ürünler ekmek ya da ya-
ğışlı bölgelere uygun ürünleri be-
lirlemek için bilimsel araştırmalar 
yapmamız gerekiyor. Planlama ol-
madan hem üretimi hem de kendi-
mizi kaybederiz. Bu nedenle ata-
cağımız adımlar son derece önemli 
ve değerlidir. Üretim şart ve üret-
mekten başka çaremiz yok. Çünkü 
biz üreten bir ülkeyken tüketen bir 
ülke haline geldik ve zaman zaman 
ithalata muhtaç kalıyoruz. Bunun 
çıkış yolu ise yerli üretimimizi güç-
lendirmektir.”

ÇELİK: ‘‘ÇOBAN DEMEK KOYUN DEMEK, 
KOYUN DEMEK TARIM DEMEK”
CNN TÜRK Televizyon Kanalı 14 Eylül 2024 tarihinde yaptığı haberinde 
çoban ihtiyacına yer verdi.  Haberde çoban ihtiyacının birçok meslek-
teki açığı geride bıraktığını ve 150 bin çoban açığı olduğu belirtilerek 
çoban bulmakta zorlanan işletme sahiplerinin son çaresinin ise yabancı 
çobanlar olduğu ifade edildi.

CNN TÜRK kanalına konuyla ilgili bir röportaj veren Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, ül-
kede şu an çoban açığının mevcut olduğunu söyleyerek “ Çoban de-
mek koyun demektir. Koyun demek tarım demektir. Çoban olmazsa bu 
sektör olmaz. Çoban sorunu çözülmezse bu sektör her geçen gün kan 
kaybedecektir “ dedi.

Haberde; Tarım ve Orman Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı ve Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığının devrede olduğu ve çoban sıkıntısının çö-
zülmesi için istihdam desteği ve eğitim dahil birçok başlıkta uygula-
malar bulunduğu kaydedildi. Ayrıca sürü yöneticisi istihdam desteği 
kapsamında bugüne kadar 71 binden fazla işletmeye 660 milyon lira 
civarında destekleme ödemesi yapıldığı ve 2021 yılında çoban başına 6 
bin lira olan desteğin 2023 yılında 30 bin liraya yükseltildiği belirtilerek 
Türkiye’de hali hazırda yaklaşık 50 bin çoban çalıştığı ve aktif olarak 
faaliyet gösteren küçükbaş hayvan işletme sayısının 400 bin civarın-
da olduğu söylendi. Diğer taraftan çoban bulmakta zorlanan işletme 
sahiplerinin başta Afganlar olmak üzere yabancı çobanlar ile bu açığı 
gidermeye çalıştıkları ifade edildi.

Genel Başkan Çelik “ Gelecek çobanlar hangi şartlarda, hangi bölgeler-
de hangi ilde çalışacakları önceden belli bir planlama dahilinde olması 
gerekiyor” dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, Ulusal TV kanalına verdiği rö-
portajda da “Tarım demek vatan demektir. Tarımı olmayan bir ülkenin 
geleceği olmaz “şeklinde konuşarak acil olarak 150 bin çobana ihtiyaç 
olduğunu ve bu sorunun çözümünde yerli çoban bulunamamasının bü-
yük bir eksiklik olduğunu vurguladı.

Çelik ayrıca ithalatın çözüm olmadığını, Türkiye’nin dört mevsimi yaşa-
yan bir ülke olduğunu hatırlatarak, yerli üretime yönelmenin şart oldu-
ğunu belirtti. “İthalatla nereye kadar gidebiliriz? Kendi toprağımızı işle-
memiz, üretime dönmemiz gerekiyor” diyerek, tarıma verilen önemin 
artırılması gerektiğini savundu.

Yerli çoban bulunamaması durumunda son çare olarak ihtiyacın yurt 
dışından karşılanacağını belirten Çelik, “Bu konuda izin verilecekse net 
kurallar çizilmeli ve sadece çobanlık için olmalı” dedi. Yabancı çoban-
larla çalışmanın uzun vadede büyük sorunlara yol açabileceğini belirten 
Çelik, yerli çobanların teşvik edilmesi gerektiğini, sosyal güvenlik hakla-
rının sağlanarak mesleğin cazip hale getirilmesinin önemini vurguladı.

Türkiye’nin çoban ihtiyacının üretimle çözülmesi gerektiğini belirten 
Çelik son sözlerini “ Biz diyoruz ki; üretim, üretim, üretim “ olarak ta-
mamladı.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, 
hayvancılık sektöründe yaşanan 
çoban sorununun yerli istihdamla 
çözülmesini önererek, “Başta sos-
yal güvenlik sorunları çözülerek ço-
banlığın cazip hale getirilmesi için 
gerekli teşviklerin sağlanması gere-
kiyor.” dedi.

Genel Başkan Nihat Çelik, AA mu-
habirine yaptığı değerlendirmede, 
küçükbaş hayvan yetiştiricilerinin 
çoban istihdamı sorunu yaşadıkla-
rını vurguladı.

Ülkede yaşanan çoban sorunun ive-
dilikle çözülmesi gerektiğinin altını 
çizen Çelik, “Çoban sorunu hızlı bir 
şekilde çözüme kavuşturulmazsa 
sektör zarar görecektir. Çoban ihti-
yacı öncelikle yerli çobanlar ile kar-
şılanmalı. Başta sosyal güvenlik so-

runları çözülerek çobanlığın cazip 
hale getirilmesi için gerekli teşvik-
lerin sağlanması gerekiyor. Karşıla-
namazsa yabancı çobanlara ilişkin 
mevzuat çalışmaları ilgili ülkelerle 
de görüşülmek suretiyle çözülmeli. 
Bazı işletmelerimizde yabancı ço-
ban istihdam ediliyor, bunlarla ilgili 
de yasal düzenleme gerekli.” ifade-
lerini kullandı.

Çelik, çoban sorunun sektörünün 
gelişimini de olumsuz etkilediğine 
dikkati çekerek, sorunun sektöre 
yatırım yapacakları uzaklaştırdığını 
kaydetti.

Çoban sorununun kanayan bir yara 
haline geldiğine işaret eden Çelik, 
özellikle göçer hayvancılık yapan 
yetiştiricilerin hayvanlarını yaylalara 
ve meralara çoban yokluğu nede-

niyle çıkaramadıklarını, bu yüzden 
ya hayvanlarını kesime ya da işlet-
melerini kapatma yoluna gittiklerini 
söyledi.

Çelik, tarımda her şeyden çok insan 
gücüne ihtiyaç olduğunun altını 
çizerek, “Verilen her türlü tarımsal 
desteklemelere rağmen insan gü-
cüne daha çok ihtiyaç var. Emek 
isteyen bir mesleğimiz var. Sektö-
rümüze sağlanan destekler de çok 
kıymetli. Yetiştiricilerimize can suyu 
oluyor ama çoban sıkıntısı yaşan-
dığında desteğin bir kıymeti kal-
mıyor. Sektörün içinde olmayan, 
anlattıklarımı bilemez. Bu yüzden 
sektörümüzle ilgili kararları birlikte 
almamız daha faydalı olacaktır.” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

ÇELİK: ÇOBAN SORUNU HIZLI BİR ŞEKİLDE ÇÖZÜME 
KAVUŞTURULMAZSA SEKTÖR ZARAR GÖRECEKTİR
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TÜRKİYE Gazetesinden Cevdet Fı-
rat Aydoğmuş’un Haberi - Hayvan-
cılıkta verimi ve kaliteyi artırmak 
için yeni destekleme modeline ge-
çen Türkiye’nin çoban ihtiyacı, bir-
çok meslekteki açığı geride bırak-
tı. İŞKUR tarafından 2024’ün 2’nci 
çeyreğine ilişkin yayımlanan Açık İş 
İstatistikleri Araştırması Sonuçlarına 
göre açık iş sayısı, imalat sektörün-
de 99 bin 991, toptan ve peraken-
de ticaret sektöründe 62 bin 489, 
konaklama ve yiyecek hizmeti faa-
liyetleri sektöründe 35 bin 908 bin 
olarak belirlenmişti.

Öte yandan Millî Eğitim Bakanı Yu-
suf Tekin, geçen yıl eylül ayında “Şu 
anda 68 bin öğretmen ihtiyacımız 
var” derken, Türk Eğitim-Sen Genel 
Başkanı Talip Geylan da Türkiye’de 
öğretmen açığı sorununu ortadan 
kaldırmak için 2024’te en az 92 bin 
atama yapılması gerektiğini söyle-
mişti. Ancak hayvancılık sektörün-
de 150 bin çoban ihtiyacı ile bütün 
sektörlerden fazla elemana ihtiyaç 
duyuluyor.

AFGAN ÇOBAN İÇİN ÇALIŞMA-
LAR SÜRÜYOR

Yüksek maaşlara rağmen devam 
eden çoban sıkıntısının çözülmesi 
için istihdam desteği ve eğitim dâhil 
birçok başlıkta uygulama bulunuyor. 
Ancak, çoban bulmakta zorlanan iş-
letme sahipleri başta Afganlar olmak 
üzere yabancı çobanlarla bu açığı 
gidermeye çalışıyor. Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı Türkiye’de 
aktif olarak faaliyet gösteren 400 
bin küçükbaş hayvancılık işletmesi 
bulunduğunu belirterek “Gerekli ya-
sal prosedürlerin yerine getirilmesi 
hâlinde yabancıların çalışmalarına 
engel bir durum yok. Ülkemizde ça-
lışmakta olan yabancı statüsündeki 
kişilerin istihdamının devamlığının 
sağlanmasına yönelik çalışmalar, ba-
kanlığımız, İçişleri Bakanlığı, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı iş birli-
ğinde devam ediyor” dedi.

150 BİN ÇOBAN AÇIĞI VAR 

TÜDKİYEB Başkanı Nihat Çelik de 
Türkiye’de hâlihazırda yaklaşık 50 
bin çobanın çalıştığını belirterek 
şunları kaydetti: Sektörde sürdürü-

lebilirliğin sağlanması açısından 150 
bin çobanın çalışması şart. Çoban 
sorunu hâlen devam ediyor. Bakan-
lıkların bu konuda çalıştıklarını bili-
yoruz, bu çalışmalara hız verilmesini 
talep ediyoruz. Bu kapsamda, yerli 
çobanlığın özendirilmesini ve ya-
bancı çobanların da yasal mevzuat 
çerçevesinde önlerinin açılmasını 
istiyoruz.

660 MİLYON LİRA DESTEK VERİLDİ

Bakan Yumaklı ‘sürü yöneticisi istih-
dam desteği’ kapsamında bugüne 
kadar 71 binden fazla işletmeye 660 
milyon lira civarında destek ödeme-
si yapıldığını kaydetti. 2014 yılında 
başlatılan bu uygulama, yaklaşık 
10 yıldır devam ediyor. 2021 yılında 
çoban başına 6 bin lira olan destek, 
2022 yılında 12 bin liraya, 2023 yılın-
da 30 bin liraya yükseltilmişti. Ayrı-
ca 400 bin aktif küçükbaş hayvan-
cılık işletmesinin ehil sürü yöneticisi 
ihtiyacını karşılamak amacıyla eğiti-
mini tamamlayan 50 binin üzerinde 
sürü yöneticisine sertifika verildiği 
belirtildi.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, yazılı açıklamasında, Res-

mi Gazete’de yayımlanarak yürürlü-
ğe giren Hayvancılık Desteklemeleri 
Uygulama Tebliği’nde yer alan sürü 
yöneticisi (Çoban) istihdam desteği 
başvuru sürecine ilişkin açıklamalar-
da bulundu.

Genel Başkan Çelik, açıklamasında 
bu yıl ilk defa uygulamaya konu-
lan kuzu oğlak desteklemeleri için 
başvuruların 2 Eylülde başlayacağı-
nı anımsatarak bu tarihten itibaren 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliğine 2 
Aralık’a kadar başvurusunu yapan 
yetiştiricilerin aynı zamanda sürü 
yöneticisi (Çoban) istihdamı desteği 
için de başvuru yapmış olacaklarını 
ifade etti.

Çelik, Hayvancılık Desteklemeleri 
Uygulama Tebliğinde yer alan sürü 
yöneticisi istihdamı desteğinden fay-
dalanacak olan yetiştiricilerin gerekli 
belgeleri tamamlayarak zamanında 
başvurularını yapmaları uyarısında 
bulunarak “ En az 100 baş anaç ko-
yun veya keçi varlığına sahip olan ve 
Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri İl 
Birliklerine üye işletmelere ödenecek 
olan sürü yöneticisi istihdamı deste-
ği için ilk başvuru tarihi Eylül ayının 

ilk iş günüdür. Kuzu ve oğlak desteği 
için üyesi olduğu Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Birliğine 2 Eylül ile 2 Aralık 
tarihleri arasındaki birinci dönemde 
başvuruda bulunacak olan yetiştiri-
cilerimiz aynı zamanda sürü yöneti-
cisi (çoban) istihdamı desteğine de 
başvurmuş sayılacak. Sürü yöneticisi 
istihdamı ilave desteğinden yararlan-
mak isteyen yetiştiricilerimiz gerekli 
belgeleri 25 Ocak 2025 tarihine ka-
dar tamamlayarak Tarım ve Orman 
il/ilçe müdürlüklerine teslim etmeleri 
halinde çoban desteğinden faydala-
nacaklar “ dedi.

Sürü yöneticisi istihdamı desteği 
için uygulama talimatında belirlenen 
işleyiş süreciyle ilgili olarak bazı ha-
tırlatmalarda bulunan Çelik  “ Sürü 
yöneticisi istihdam desteğinden 
faydalanmak isteyen yetiştiricileri-
miz için istenilen belgelerin tarım il/
İlçe Müdürlüklerine teslim edilmesi 
ve belgelerin Bakanlık e-belge sis-
temine kaydedilmesi için son tarih 
25 Ocak 2025 tarihidir. Bu tarihten 
31 Ocak tarihine kadarki sürede ise 
Sosyal Güvenlik Kurumu prim borç-
luluk durumunun ve primlerin uygun 
hizmet kodundan yatırılıp yatırılma-
dığının sorgulaması yapılacak. 10 
Şubata kadar da çobanın sürüsünün 

başında fiilen olup olmadığı ve sürü-
de bulunan hayvanların yerinde tes-
pitinin yapılması ile göçer hayvancılık 
yapan işletmelerin düzenlenen tespit 
tutanaklarının destek başvurusu ya-
pılan İl’e gönderilmesi sağlanacak. 
Tespitleri yapılan başvuruların uygun 
olanları için Hayvancılık Destekleme 
Sistemi üzerinden onaylarının veril-
mesi için en son tarih 15 Şubat olarak 
belirlenmiştir. 17 Şubat tarihinde baş-
layacak olan icmal-1 askı dönemi ve 
itiraz dönemi ile İcmal-2’nin İl Müdür-
lüğüne gönderilmesi ve nihayetinde 
İcmal-3’ün Hayvancılık Genel Müdür-
lüğüne gönderilmesi halinde süreç 
21 Mart 2025 tarihinde tamamlanmış 
olacaktır. Dolayısıyla bu destekten 
faydalanacak olan yetiştiricilerimizin 
zaman aşımına maruz kalmayacak 
şekilde işlemlerini eksiksiz bir biçim-
de tamamlamalarını önemle duyur-
mak istiyoruz “ dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, kü-
çükbaş hayvancılık sektörünün ço-
bansız sürdürülmesinin mümkün 
olmadığına dikkat çekerek sürü yö-
neticisi istihdam desteğinden fay-
dalanan çoban sayısının artmasının 
sektörün geleceği açısından son de-
rece önemli olduğunu kaydetti.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, DESTEK BAŞVURULARI
SÜRECİNE İLİŞKİN AÇIKLAMALARDA BULUNDU  
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Çoban arkadaşlar ülkemizde ba-
zen gelirleri bazen de özgür ira-

deleriyle kullandıkları oylarla gün-
deme gelir.

Oysa çobanlar yaptıkları iş gereği 
tartışılmaktan çok teşvik edilmeli 
hatta sayıları artırılmalıdır. Bu basit 
görüş ülkemizin tarım ve hayvancılı-
ğını biraz takip edenlerin bile kolay-
lıkla fark edebileceği bir durumdur.

Bugün Birlik Haber Ajansı (BHA) 
olarak Türkiye Damızlık Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİ-
YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik ile 
bir araya geldik.

Türk İnternet Medya Birliği (TİM-
BİR) Genel Başkanı Dr. Süleyman 
Basa, BHA Genel Müdürü Muham-
met Kaçar ve bendenize Türki-
ye’deki hayvan kulak küpesi üreti-
mindeki ilk yerli marka Ayvetsan’ın 

kurucularından hemşeh-
rim Sadık Ekinci eşlik etti.

Güçlü bir sivil toplum tem-
silcisi ve hayati öneme sa-
hip birliğin genel başkanı 
olan Nihat Çelik ile yaptı-
ğımız sohbette ülke hay-
vancılığı üzerine önemli 

değerlendirmeler yaptık.

50 milyondan fazla küçükbaş hayva-
nın olduğu ülkemizde, 15 milyondan 
fazla da büyükbaş hayvan bulun-
duğunu belirten TÜDKİYEB Genel 
Başkanı Nihat Çelik, bugün 140 bin 
çobanın görev yaptığını söyledi.

“Yeterli mi?” sorumuza “Değil” ya-
nıtını verdi ve ekledi;

“150 bin çoban ihtiyacımız var. Bir 
çoban 300 koyuna bakabilir. Şu an 
küçükbaş hayvancılık kazandıran 
bir alan. Bir ailenin ya da işletmenin 
tek başına çoban tutma şansı ma-
alesef düşük. Sosyal güvencesinin 
karşılandığı da düşünülürse bir ço-
ban en az 50 bin TL masraf demek. 
Hayvanların ve işletmenin giderleri-
ni de düşündüğünüz zaman bu işin 
ekonomik boyutu pek çok kişiye 
geri adım attırıyor. Ülkemiz zengin 

bir tarım arazisine ve hayvancılık 
açısından önemli avantajlara sahip. 
Bunun iyi kullanılması gerekiyor. Biz 
Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Merkez Birliği olarak bu ko-
nuda devletimize gereken katkıyı 
yapmaya devam ediyoruz. Hayvan-
cılık hem bugünümüz hem de gele-
ceğimiz açısından hayati bir öneme 
sahip. Bu konunun merkezinde de 
çobanlar yer alıyor.”

Peki nasıl çoban olunur?

İşte bu sorunun yanıtı da TÜDKİ-
YEB Genel Başkanı Nihat Çelik şöy-
le yanıtladı:

“Sürü Yöneticisi Kursu’na katılıp 
gerekli belgeyi alabiliyorsunuz. Tür-
kiye’nin sertifikalı çoban sayısı 40 
bin!.. Çoban olmazsa hayvancılık 
gelişmez...”

Yani memleket dağdaki çobanın 
kullandığı oydan çok çobanın varlı-
ğıyla ilgilenmeli.

Anadolu coğrafyasının üzerinde 
oluşan ‘tembellik’ rüzgârı son bul-
malı. Üreten sanayi ve tarım gönül-
lüsü gençler gibi memleketin pırıl 
pırıl çobanları olmalı. Olmalı ki hay-
vancılık tümden bitmesin…
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90 milyon avro bütçeli çağrıy-
la süt, kırmızı et, kanatlı eti ve 

yumurta üreten tarımsal işletmele-
rin yapım işleri, makine ekipman ile 
hizmet alımları ve görünürlük har-
camalarına yönelik giderler destek-
lenecek. 

IPARD III Programı gereğince, Ta-
rımsal İşletmelerin Fiziki Varlıkla-
rına Yönelik Yatırımlar Tedbirin-
de baz hibe oranı yüzde 60 olup 
dağlık alanda yapılan yatırımlar ve 
genç çiftçiler ve üretici örgütleri ta-
rafından yapılacak yatırımlar için bu 
oran yüzde 70’e kadar çıkabilecek.  
Ayrıca atık su ve atık yönetimi ile il-
gili yatırımlar veya atık yönetimi ile 
bağlantılı yenilenebilir enerji veya 
döngüsel ekonomi tipi yatırımlar 
için ekstra yüzde 10 olmak üzere 
kümülatif destek en fazla yüzde 75 
olarak destek belirlendi. 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik konu ile ilgili 
olarak A Para dergisine değerlen-
dirmelerde bulundu. Çelik, değer-
lendirmesinde şu ifadelere yer ver-
di.

“ Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Des-
tekleme Kurumu (TKDK) tarafından 
IPARD III Programı üçüncü başvuru 
çağrı ilanında yer alan destekleri ta-
rımsal işletmelerin fiziki varlıklarına 
yönelik yatırımlar açısından son de-
rece olumlu karşılıyoruz. 

Bu destekler ile direkt hayvancılık 
ile ilgili tarımsal sanayi işletmeleri-
nin desteklenmiş olması kırsal kal-
kınmanın desteklenmesi açısından 
çok önemlidir. Üreticilerin ve yetiş-
tiricilerin ürettikleri hayvansal ürün-
ler bu işletmelerde işlenerek yetişti-

ricilere büyük destek sağlayacaktır. 
Hayvansal üretimin artırılması, ve-
rimliliğin sağlanması bağlamında 
verilen bu destekler ile işletmelerin 
kapasiteleri artırılacak, istihdam im-
kânı sağlanacak, gıda üretiminde 
sağlanacak artışlar ile de tüketiciler 
daha uygun fiyatlar ile gıdaya ula-
şabileceklerdir. 

Tarımsal üretim ile tarımsal sanayi-
nin bütünleşmesinde bu işletmele-
rin desteklenmesi üreticilerin ürün-
lerinin değerlendirilmesinde de çok 
önemli rol oynayacaktır. Tarımsal 
sanayi işletmelerinin çoğalması kır-
sal kalkınmaya büyük katkı sağlaya-
caktır. Bu işletmelerin güçlenmesi 
kırsal da istihdamı artıracak, kırsala 
dönüşü de hızlandıracaktır.

Gerek süt gerekse et üretimi yapan 
işletmelerimizin fiziki yönden güç-
lendirilmesini sağlayacak olan, 90 
milyon avroluk bütçenin işletme ya-
tırımları için kullanımı sektörün ge-
lişimine artı değer katacaktır. Hibe 
oranının yüzde 60 olması yanında 
dağlık alanda yapılan yatırımlar ve 
genç çiftçiler ile üretici örgütleri ta-
rafından yapılacak yatırımlar için bu 
oranın yüzde 70’e kadar çıkarılmış 
olması gençlerimize ve üretici ör-
gütlerimize verilen bir değerin gös-
tergesi olmuştur.

Ayrıca bu çağrıları sürdürülebi-
lir gıda üretimi ve istihdam için de 
olumlu gelişmeler olarak görüyo-
ruz. Destek almak amacıyla 81 il-
den proje başvurusu yapılabilecek 
olması dolayısıyla ülke geneline 
yayılması da tüm girişimciler adına 
önem arz etmektedir. Dolayısıyla 
verilen hibe destekleriyle hayata 
geçirilecek olan yatırımlar kırsalın 
kalkınmasında önemli rol oynaya-

cak ve kırsalda istihdamı artıracak-
tır. IPARD destekleri kapsamında 
hayata geçecek yatırımlar ile kırsal 
alanlarda mevcut tarımsal faaliyet-
lerin geliştirilmesi ve yeni iş alanla-
rının oluşturulmasının amaçlanması 
sektörün daha iyi noktalara gelme-
sine fayda sağlayacaktır. 

Diğer taraftan küçükbaş hayvan 
ürünlerinin değerlendirilmesi açı-
sından konuya yaklaşırsak geçmişte 
yapılan proje kabullerinde küçük-
baş yetiştiriciliğine yönelik kabuller 
istenen ölçüde olmamıştır. Son 2- 3 
yılda küçükbaş sektöründe yaşa-
nan daralma alt yapının yetersizliği 
işletmelerin modernize ve işlevsel 
hale getirilmesi ve sektöre yeni iş-
letme ve alt yapının kazandırılması 
açısından 3. programı önemsiyoruz. 
Sektörde son yıllarda görülen geri 
gidiş ancak bu ve buna benzer des-
tek programları ile durdurulabile-
cektir. Kurumun proje kabullerinde 
küçükbaş yetiştiriciliğine yapacağı 
pozitif ayrımcılık geri gidişin dur-
masına sektörümüzdeki alt yapı açı-
ğının kapatılması ve modernizasyo-
nuna olumlu katkı sağlayacaktır. 90 
milyon avro bütçe yerli katkı ve ye-
tiştirici katkısı hesaba katıldığında 
söz konusu program sektörümüze 
bir ivme kazandıracaktır. Geçmiş 
yıllarda birlik teknik elemanlarımıza 
verilen proje hazırlama eğitimi sa-
yesinde yetişicilerimize teknik des-
tek sağlanacak ve bu kaynaklardan 
yararlanma imkânları arttırılacaktır. 
Ancak bu tip programların başarısı 
sektördeki diğer acil ve önemli so-
runların çözülmesi ile mümkündür. 
Bakanlığımızın bu tip programları 
yürütürken diğer tedbirleri de al-
ması gerekeceği düşüncesindeyiz.”

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK, TKDK, 

IPARD III 
PROGRAMI 
HAKKINDA 

A PARA DERGİSİNE 
KONUŞTU
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-

nel Başkanı Nihat Çelik, Türkiye İs-
tatistik Kurumu (TÜİK) tarafından 
2024 yılı Haziran ayı itibarıylaya-
yımlanan hayvancılık istatistiklerine 
ilişkin çeşitli açıklamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, 2024 yılı Hazi-
ran ayı itibarıyla küçükbaş hayvan 
sayısının 53 milyon 965 bin başa 
ulaştığını belirterek “ Küçükbaş 
hayvan kategorisinde, koyun sayısı 
bu yılın Haziran ayı sonu itibarıyla 
2023 yılının Aralık ayına göre yüz-
de,2 artarak 43 milyon 394 bin baş, 
keçi sayısı ise yüzde 2,6 artarak 10 
milyon 571 bin baş olarak gerçek-
leşmiştir. Koyun keçi toplamında ise 
hayvan sayımız son 6 aylık dönem-
de % 3.06’lık bir artış ile 53 milyon 
965 bin başa ulaşmıştır. Küçükbaş 
hayvan sayısındaki artış az olsa da 
en azından geriye gitmemesi nok-
tasında sektörümüz adına mem-
nuniyet verici bir durum olmuştur. 
Büyükbaş hayvan sayısının Haziran 
ayı sonu itibarıyla 2023 yılının aralık 
ayına göre %0,2 azalarak 16 milyon 
396 bin başa gerilemiş olması göz 
önüne alındığında küçükbaştaki az 
da olsa kaydedilen artışı gelecek 
dönemler umut veren bir işaret ola-
rak görebiliriz. “ dedi.

Çelik, küçükbaş hayvan sayısının 
2024 yılı Haziran ayı itibarıyla top-
lam hayvan varlığı içindeki oranının 
yüzde 76,4’e yükseldiği bilgisini ve-
rerek “ En son yayınlanan verilere 
göre toplam hayvan varlığımızın 
dörtte üçünün küçükbaş hayvan 
olması, ülkemizin tam bir küçük-
baş hayvancılık coğrafyası olduğu 
gerçeği ile örtüşmektedir. Ancak 
bugün itibarıyla küçükbaş hayvan 
sayımızın 54 milyon seviyesinde 
olmasını yeterli görmüyoruz. Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın talimatıyla nihai hede-
fimiz olan nüfus başına bir küçük-
başa ulaşabilmemiz için her türlü 
çalışmayı ve tedbirleri almak mec-
buriyetindeyiz. Küçükbaş hayvan 
sayısındaki artışta ve diğer bir ifa-
deyle son iki yıldaki düşüşün yükse-
lişe geçmesinde büyük katkısı olan 
Tarım ve Orman Bakanımız Sayın 
İbrahim Yumaklı’ya değerli hizmet-
leri için sektörümüz adına teşekkür 
ederiz ” dedi.

Küçükbaş hayvan varlığındaki ar-
tış veya azalışta birçok faktörün 
etkili olduğuna dikkat çeken Çelik, 
“Küçükbaş hayvancılığın destekle-
me kapsamına alındığı yıllardan bu 
yana küçükbaş hayvan sayımızda 
yıllar itibarıyla belirgin artışlar ya-

şandı. Ancak son 2 yıldır küçük-
baş hayvan sayısında özellikle girdi 
maliyetlerindeki artışların üretime 
olumsuz yansıması yanında sektö-
rün en önemli sorunu olan çoban 
bulma ve çalıştırma konusundaki 
sıkıntılar küçükbaş hayvan varlığın-
daki azalmada etkili olmuştur. Do-
layısıyla çoban sorununun çözüme 
kavuşturulması, sektörün önünün 
açılması ve küçükbaş hayvan var-
lığının artması açısından öncelikli 
olarak ele alınmalıdır. Tüm sektör-
lerdeki meslekler göz önüne alındı-
ğında bugün en fazla eleman ihtiya-
cı olan sektör küçükbaş hayvancılık 
sektörüdür. Çoban sorununun çö-
zümü hayvan varlığımızın artma-
sına mutlak katkıda bulunacaktır” 
değerlendirmesinde bulundu.

Genel Başkan Çelik, açıklamasında 
yetiştiricilerin üretime devam ede-
bilmeleri için girdi maliyetlerinin 
düşürülmesi ve çoban sorununun 
çözümünün yanısıra desteklerin ar-
tırılarak devam etmesi gerektiğine 
vurgu yaparak hayvancılıkta bu yıl 
uygulamaya konulan yeni destekle-
me modelinde yer alan kuzu oğlak 
desteklerinin önümüzdeki yıllarda 
küçükbaş hayvan sayısındaki artış-
ta önemli etkisi olabileceğini kay-
detti.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, kü-
çükbaş hayvancılık desteklemele-

rine ilişkin, “300 bin yetiştiricimizin bu 
desteklerden mutlak surette fayda-
lanmasını istiyoruz.” ifadesini kullandı.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çe-
lik, yazılı açıklamasında, Resmi Gaze-
te’de yayımlanarak yürürlüğe giren 
Hayvancılık Desteklemeleri Uygu-
lama Tebliği’nde yer alan küçükbaş 
hayvancılık desteklemeleriyle ilgili 
değerlendirmelerde bulundu.

Anaç koyun keçi desteği yerine ilk 
defa olmak üzere kuzu ve oğlak des-
teği verileceğini anımsatan Çelik, ye-
tiştiricilerin Birliğe üye olmaları duru-
munda kuzu ve oğlak destekleriyle 
sürü yöneticisi istihdam desteklerin-
den faydalanabileceklerini belirtti.

Çelik, kuzu ve oğlakların tümüne 
koyun-keçi vebası aşısı yapılmış ve 
Veteriner Bilgi Sistemi’ne (VETBİS) 
kaydedilmiş olma zorunluluğu bu-
lunduğuna işaret ederek, “Edirne, 
Kırklareli, Tekirdağ ile İstanbul ve 
Gökçeada da dahil olmak üzere Ça-
nakkale’nin Avrupa yakasında bulu-
nan işletmelerde koyun-keçi vebası 
aşı şartı aranmayacak. Dolayısıyla 
tüm yetiştiricilerimizin kuzu ve oğ-
laklarını Bakanlık İl veya İlçe Müdür-
lüklerine kaydettirmesi ve aşılatması 
sektörümüz açısından önem arz et-
mektedir “ ifadelerini kullandı.

Her kuzu ve oğlak için bir kez des-
tekleme ödemesi yapılacağını, öde-
melerin iki dönem halinde gerçek-
leştirileceğini bildiren Çelik, şunları 
kaydetti:

“Başvuruların birinci dönemi için, 
destekleme yılı eylül ayının ilk iş gü-
nünde başlayıp aralık ayının ilk iş gü-
nüne kadar devam edecektir. İkinci 
dönem için ise bir sonraki yılın nisan 
ayının ilk iş gününde başlayıp 15 Ha-
ziran tarihine kadar devam edecektir. 
Dolayısıyla yetiştiricilerimizin belirti-
len dönemlerde destekleme başvu-
rusunu üyesi oldukları birliğe dilek-
çeyle yapmaları hususunda hassas 
davranmaya davet ediyorum. Birinci 
dönemde başvuruda bulunan yetiş-
tiricilerimiz ikinci dönem içinde baş-
vuru yapmış sayılacak ancak birinci 
dönemde başvuru yapamayanlar 
ise ikinci dönemde başvuru yapabi-

lecektir. Yetiştiricilerimizin belirtilen 
süreler içinde başvurularını yapmala-
rı desteklerden faydalanmaları adına 
son derece önemlidir. Birliklerimize 
üye durumunda olan 300 bin yetiş-
tiricimizin bu desteklerden mutlak 
surette faydalanmasını istiyoruz.”
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Bitkisel üretimde 3 yıllık yeni des-
tekleme modeli ilk kez üretim 

yılı öncesinde açıklandı. 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Resmi Gaze-
te’de yayımlanarak yürürlüğe giren 
“ 2025-2027 Yıllarında Yapılacak 
Bitkisel Üretime Yönelik Destekle-
meler İle Diğer Bazı Tarımsal Des-
teklemelere İlişkin Cumhurbaşkanı 
Kararı ” ile ilgili çeşitli açıklamalarda 
bulunarak kararı küçükbaş hayvan-
cılık sektörü açısından değerlendir-
di.

Genel Başkan Çelik, başta Cum-
hurbaşkanı Erdoğan ve Tarım ve 
Orman Bakanı Yumaklı olmak üze-
re Karar’ın çıkarılmasında emeği 
geçenlere teşekkür ederek kararın 
ülke tarımı ve çiftçiler için hayırlı ol-
ması dileklerinde bulundu.

Çelik, tarımsal desteklerin üretim 
yılı öncesinde karar altına alınarak 
yayımlanmasının önemine dikkat 
çekerek “ Geçmiş yıllarda tarımsal 
desteklemelere ilişkin Karar’ların 
üretim devam ederken yayımlan-
ması üreticiler açısından belirsizlik 
oluşturuyordu. Bu konuyu defa-
larca dile getirmiş ve çıkarılacak 
Karar’ların üretim yılı öncesinde 
yayımlanması konusundaki taleple-

rimizi Bakanlığımıza iletmiştik. Do-
layısıyla ilk defa olmak üzere bitki-
sel üretim desteklerinin 2025-2027 
yıllarını kapsayan 3 yıllık ve üretim 
döneminden önce açıklanması ta-
rım sektörümüz ve dolayısıyla çift-
çilerimiz ve üreticilerimiz için son 
derece doğru ve olumlu bir karar 
olmuştur. Bitkisel üretimde yeni 
destekleme modelinin hayata geçi-
rilmesiyle birlikte çiftçilerimiz hangi 
ürüne ne kadar destek alacağını bi-
lerek üretime karar verecek böyle-
ce de planlı üretimin ilk adımları da 
atılmış olacaktır. Bakanımız Sayın 
İbrahim Yumaklı’ya gerek hayvan-
cılık gerekse bitkisel üretim destek-
lerinde süreci doğru bir şekilde yö-
netmesi ve uygulamaya geçirmesi 
nedeniyle şahsım ve sektörümüz 
adına teşekkürlerimizi sunuyoruz ” 
dedi.   

Bitkisel üretime yönelik yeni des-
tekleme modeli içinde yer alan yem 
bitkileri desteklerindeki artışların 
hayvancılık için çok önemli olan 
kaba yem üretimini artıracağına 
işaret eden Çelik “ Kararda yem bit-
kilerinin planlama kapsamına alın-
ması ve belirlenen havzalarda des-
teklenmesi yem bitkileri üretimini 
artıracak dolayısıyla da kaba yem 
açığımızın kapatılmasına yardımcı 
olacaktır. Diğer taraftan Tarımsal 

Üretimin Planlanması Kurulu tara-
fından süt havzası olarak belirlenen 
Amasya, Bingöl, Bitlis, Çorum, Ela-
zığ, Erzincan, Erzurum, Muş, Tokat, 
Tunceli illerinde yem bitkisi deste-
ğine ilave olarak yüzde 50 ödeme 
getirilmesi üreticilerimizi yem bit-
kileri üretimine teşvik ederek kaba 
yem üretimini artıracaktır. Ülkemiz 
hayvancılığının en büyük sıkıntıla-
rından biri bir türlü kapatamadığı-
mız kaba yem açığıdır. Hayvancılık-
ta birim maliyetlerin yüzde 70’ine 
yakını kaba ve kesif yem maliyetleri 
olup kaba yem ihtiyacımız karşı-
lanmadıkça hayvancılıktaki maliyet 
artışlarının önüne geçmek mümkün 
değildir. Bu nedenle kaba yem açı-
ğımızı göz önüne aldığımızda yem 
bitkilerine verilen desteklerin hay-
vancılığın gelişimine olumlu yönde 
ivme kazandıracağını söyleyebiliriz. 
“ dedi. 

Genel Başkan Çelik, Karar içerisinde 
yer alan tarımsal yayım ve danış-
manlık desteğinin % 104 oranında 
artırılarak 294 bin liraya çıkarılma-
sının tarım sektörüne olumlu yan-
sıyacağını ifade ederek bu konuda 
geçmiş yıllarda tarım danışmanları-
nın yaşadığı mağduriyetlerin gide-
rilecek olması yönüyle de kararın 
memnuniyet verici olduğunu kay-
detti.

ÇELİK; YEM BİTKİLERİ DESTEKLERİNDEKİ ARTIŞLAR 
HAYVANCILIĞA OLUMLU YANSIYACAK
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, Birleşmiş Milletler Genel 

Kurulu’nda 1995 yılında alınan bir 
kararla kırsalda yaşayan kadınların 
durumuna ve önemine dikkat çek-
mek amacıyla 15 Ekim Dünya Çiftçi 
Kadınlar Günü olarak kutlandığını 
anımsatarak bu güne ilişkin birta-
kım açıklamalarda bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çe-
lik, çiftçi kadınların tarımın belkemi-
ği konumunda olduğunu ifade ede-
rek “ Çiftçi kadınlarımız birer anne, 
eş, bakıcı, ev kadını gibi birçok gö-
revin yanında aynı anda üretimin de 
bire bir içindedir. Bağda, bahçede, 
ahırda, ağılda harmanda, hasatta 
hep onlar vardır. Günde 14-15 saat 
çalışır. Üretir, elinden geldiğince kat-
ma değer yaratır. Yoksulluğu, açlığı 
yok etmek için çaba gösterir. Ama 
ne yazık ki karar alma süreçlerine 
ve kooperatifler gibi, birlikler gibi 
kurumsal yapılarda erkeklere oranla 
daha az yer alırlar. Pazara erişimleri 

ve eğitim imkânları sınırlıdır. Ev iş-
lerinin, çocuk, yaşlı, engelli ve hasta 
bakımı gibi hizmetlerin sorumlulu-
ğunu taşımakla birlikte cinsiyete 
dayalı iş bölümü ve yine cinsiyete 
dayalı ücret farkı ile kadına yönelik 
şiddet gibi nedenlere rağmen çiftçi 
kadınlarımızın üretime sağladıkları 
katkılar takdire şayandır. Dolayısıyla 
çiftçi kadınlarımız tarımın bel kemi-
ğidir “ dedi.

Genel Başkan Çelik, kırsalda yaşa-
yan çiftçi kadınların birçok sorunu 
olduğuna vurgu yaparak “ Kırsalda 
yaşayan kadınlarımız; tarım istihda-
mının %40’dan fazlasını oluşturur-
ken yaklaşık %74’lük kesim ücretsiz 
aile işçisi ve yaklaşık %95’i sosyal 
güvenlikten yoksun olarak çalış-
maktadır. Çiftçi kadınlarımızın gerek 
ücretli çalışması gerek sosyal sigor-
ta sisteminde yer alması ve gerek-
se ailenin elde ettiği gelir üzerinde 
söz söyleme hakkı oldukça sınırlıdır. 
Ayrıca kırsaldaki kadının eğitime 
erişiminin güç olması, örgütlenme 

şansının az olması gibi olumsuz-
luklar yıllardır devam etmektedir ve 
kadınlarımızın lehine ciddi anlamda 
bir iyileşme yaşanmamaktadır. Do-
layısıyla kırsal nüfusun yarısını oluş-
turan çiftçi kadınlarımız göz ardı 
edildiği sürece ülkemizin belli başlı 
sorunlarından biri olmaya devam 
edecektir” dedi. 

Tarım ve Orman Bakanlığının çiftçi 
kadınların kırsalda istihdamına yö-
nelik bazı tedbirler aldığını belirten 
Çelik, “ Bakanlığımızın hayvancılığın 
geliştirilmesi ve sürdürülebilirliğin 
sağlanması, üretim, verimlilik ve 
kalitenin artırılmasına yönelik ola-
rak belirlediği 2024-2026 yıllarını 
kapsayan Hayvancılık Destek Poli-
tikalarında, kadın ve 41 yaş altında 
olan gençlere verdiği desteklerle 
kırsalda yaşamı özendirmeyi, tarım-
sal üretimde verim ve kalitenin ar-
tırılmasını amaçlamıştır. Küçükbaş 
hayvancılığın desteklenmesi kap-
samında özellikle kadınlarımızın yer 
alması, sektörümüz adına memnu-
niyet vericidir. Bu bağlamda çiftçi 
kadınlara verilen önem ve öncelik-
lerden dolayı başta Cumhurbaşka-
nımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
olmak üzere Bakanımız Sayın İbra-
him Yumaklı’ya teşekkürlerimizi su-
nuyoruz” dedi.

Çelik, çiftçi kadınlar için sağlanan 
desteklerin yanısıra mevcut sorun-
larının çözüme kavuşturularak daha 
fazla güçlendirilmesi gereğine işa-
ret eden Çelik “ Kırsal alandaki çiftçi 
kadınların güçlendirilmesiyle verim-
liliğin önemli ölçüde artırılacağı, aç-
lığın ve yetersiz beslenmenin azal-
masına katkı sağlanacağı ve kırsal 
geçim kaynaklarını iyileştireceği 
tartışılmaz bir gerçektir. Dolayı-
sıyla çiftçi kadınlarımızın ülke eko-
nomisine sağladıkları katkılar göz 
ardı edilmeden var olan sorunları-
nı çözmek ve onları güçlendirmek 
için çiftçi örgütlerine, karar alıcıla-
ra, finans kuruluşlarına, medyaya ve 
kamuoyuna seslerini duyurmaları 
etkin bir biçimde desteklenmelidir. 
Kadınların kırsalda örgütlenmesine 
daha fazla önem verilmeli, kadın 
kooperatiflerinin sayısı artırılmalıdır. 
Çiftçi kadınların girişimciliğini ve 
gelir getirici becerilerini güçlendir-
meye yönelik yeni projeler hayata 
geçirilmelidir” dedi.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-

nel Başkanı Nihat Çelik, Dünya Kadın 
Çiftçiler Günü dolayısıyla elipshaber.
com’a çok önemli değerlendirmeler-
de bulundu.

Çelik, son dönemde kadın çiftçi sa-
yısında büyük bir artış yaşandığına 
dikkat çekerek devletin bu konuda 
her türlü teşviği ve desteği vermesi 
gerektiğin söyledi.

Kadını ailenin ve tarımın bel kemiği 
olarak tanımlayan TÜDKİYEB Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Dursun Erkılıç’ın 
sorularını şöyle yanıtladı.

- Başkanım, Anadolu kadını doğuştan 
çiftçidir. Eşi ve çocuklarıyla birlikte 
hep tarlada, bağda, bahçededir. An-
cak son yıllarda kendi ayakları üzerin-
de duran, üreten ‘Kadın çiftçi’ sayısı 
da arttı. Bu konuda bir değerlendir-
me yapmak ister misiniz?

Son yıllarda kadın çiftçi sayısında bir 
artış olduğu doğrudur. Bunu Çiftçi 
Kayıt Sistemi yani ÇKS verilerinden 
anlıyoruz. ÇKS’de kaydı bulunan 40 
yaş ve altındaki kadın çiftçi sayısı son 
10 yılda 4,5 katına çıkarak 9 bin 256 
dan 41 bin 370 e ulaşmıştır. Burada 
kadın çiftçi sayısındaki artış kadar 
genç olarak da nitelendirebileceği-
miz 40 yaş altı kadın çiftçi sayısındaki 
artış daha fazla önemsenmelidir. Ül-

kemizde genel manada çiftçilerimi-
zin yaş ortalamasının 55 olduğu bir 
tabloda 40 yaş altındaki kadın çiftçi 
sayısındaki artış geleceğimiz için de 
ümitvar bir durumdur. Kadın çiftçile-
rimizin sayısındaki oran arttıkça tarım 
ve hayvancılıktaki ilerlememiz de ar-
tacaktır. Dolayısıyla kadın çiftçilerimiz 
tarımın temel taşlarından birisidir ve 
tarıma verdikleri katkılar gözardı edi-
lemeyecek kadar önemli bir boyutta-
dır. 

- Hayvancılık çiftçilerin doğal bir 
parçası. Kadın çiftçilerin bu konuda 
özendirilmesi, teşvik edilmesi adına 
neler yapılabilir?

Aile işletmelerinde bitkisel üretimin 
yanında hayvansal üretim de genelde 
birlikte yapılmaktadır. Örneğin koyun 
veya keçi yetiştiren bir işletme aynı 
zamanda bağ, bahçe ve tarla ürün-
lerini de yetiştirmektedir. Dolayısıyla 
kadın çiftçiler üretimin her alanında 
faaliyet göstermektedir. Kadın çift-
çilerimizi ve gençlerimizi çiftçiliğe, 
yetiştiriciliğe özendirmek için Ba-
kanlığımız destekleme politikalarına 
birtakım yenilikler getirmiştir. Hay-
vancılığın geliştirilmesi ve sürdürüle-
bilirliğin sağlanmasına yönelik olarak 
belirlenen 2024-2026 yıllarını kap-
sayan Hayvancılık Destek Politika-
larında, kadın ve 41 yaş altında olan 
gençlere verilen desteklerle kırsalda 
hayvancılığın özendirilmesi tarımsal 
üretimde verim ve kalitenin artırıl-
ması amaçlanmıştır. Küçükbaş hay-
vancılığın desteklenmesi kapsamında 

özellikle kadınlarımıza ilave destekler 
sağlanması sektörümüz adına mem-
nuniyet vericidir. Bu bağlamda çiftçi 
kadınlara verilen önem ve öncelikler-
den dolayı başta Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan olmak 
üzere Bakanımız Sayın İbrahim Yu-
maklı’ya teşekkürlerimizi sunuyoruz.  
Çiftçi kadınların girişimciliği ve gelir 
getirici becerilerini ön plana çıkara-
cak şekilde daha fazla teşvik edilme-
leri ve bu hususta yeni projeler ha-
yata geçirilmesi için gayret edilmesi 
gerektiğini düşünüyorum.

- Üreticilerin kooperatifleşmesi konu-
sunda kadınlar erkeklerden daha mı 
istekli bu konuda?

Ülkemizde tarımsal alanda faaliyet 
gösteren binlerce kooperatif olma-
sına rağmen yıllar boyunca bu koo-
peratiflerde kadınların çok daha az 
yer aldıklarını ve etkin olamadıklarını 
ancak son yıllarda kadınların koope-
ratifleşme konusunda erkeklerden 
daha istekli olduklarını görüyoruz. 
Ancak kadınların kooperatifleşme 
yönündeki istekli olmaları bir yana 
kadınların özellikle kırsalda örgütlen-
mesine daha fazla önem verilmesi 
ve kadın kooperatiflerinin sayısının 
artırılması ile geçmişten bugüne ge-
linen noktada kooperatifçiliğin farklı 
bir boyuta ulaşacağına inanıyor ve 
kadınlarımızın kooperatifleşmesi yo-
lundaki yapılacak her türlü çalışmayı 
destekliyorum.

- Sizin kadın çiftçiler için devletten ta-
lep ettiğiniz bir hizmet var mı?

Güçlü kadın demek güçlü aile ve ta-
rımda itici güç demektir. Kadın çift-
çiler ne kadar güçlü olursa ailesi de 
güçlü olur. Tarımsal üretimde var olan 
güce güç katarak verimliliği önemli 
ölçüde artırır. Çiftçi örgütlerine katı-
lım oranı artar ve elde edeceği gelir 
ile ailesine ve ülkesine katma değer 
sağlar, daha da önemlisi cinsiyet ay-
rımı nedeniyle mahrum kaldığı söz 
hakkına kavuşur. Dolayısıyla bizim 
kadın çiftçilerimiz için Devletimizden, 
Bakanlığımızdan talebimiz verilmek-
te olan teşvik ve desteklerin deva-
mıyla birlikte kadın çiftçilerimizin her 
yönüyle güçlendirilmesinin sağlan-
masıdır. Diğer taraftan Devletimiz 
tarafından çiftçi kadınların sosyal gü-
venceye kavuşturulması da bir diğer 
beklentimizdir. 

DÜNYA ÇİFTÇİ 
KADINLAR GÜNÜ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 

Başkanı Nihat Çelik, 16 Ekim “Dünya 
Gıda Günü” münasebetiyle çeşitli 
açıklamalarda bulunarak insanların 
sağlığını tehdit eden taklit ve tağşişli 
gıdalar ile hileli gıdalara dikkat çekti.

Genel Başkan Çelik, açıklamasın-
da 1945 yılından bu yana Birleşmiş 
Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün 
(FAO) kuruluş günü olan 16 Ekim ta-
rihinin her yıl dünyada “Gıda Günü” 
olarak çeşitli etkinliklerle kutlandı-
ğını anımsatarak Dünya Gıda günü-
nün 2024 yılı temasının “Daha iyi bir 
yaşam ve daha iyi bir gelecek için 
gıda hakkı” olarak belirlendiğini ifa-
de etti.

Hileli gıdaların insan sağlığını teh-
dit edici boyutlara ulaştığını belir-
ten Çelik “ FAO Dünya Gıda günü-
nün temasını daha iyi bir yaşam ve 
daha iyi bir gelecek için gıda hakkı 
olarak belirlemiş ancak güvenilir gı-
daya erişmede yaşadığımız sorunlar 
daha iyi bir geleceği tehdit altına al-
maktadır. Bakanlığımız gıda tebliğ-
lerinde önemli yenilikler yapmış ve 
hileli gıdalara karşın “Güvenilir Gı-
dada Yeni Dönem” başlatmış olsa 
da hileli gıda ahlaksızlığının ve gıda 
sahtekârlığının korkunç boyutla-
ra ulaştığını görmekteyiz. Özellikle 
zeytinyağı, bal, baharatlar gibi gir-
di maliyetleri yüksek ürünlerde ve 
et ve süt ürünleri gibi hızlı tüketilen 
ürünlerde hile ve taklitli ürünlere 
daha sık rastlıyoruz. Sahte bal, kıy-
mada tavuk taşlığı, zeytinyağında 
tohum yağı, tereyağında bitkisel 
yağ, gıdada tekstil boyası kullanıl-
ması, gıdaya ilaç etken madde ka-
tılması, domuz eti kullanımı, dana 
etinde eşek eti, kaşarda nişasta, pul 

biberde boya ve bunun gibi hileli 
gıdaları piyasaya sürmek tam ma-
nasıyla sorumsuzluktur, ahlaksızlık-
tır, insanların canına kast etmektir “ 
dedi.  

Çelik, halkın sağlığı ile oynayanlara 
en ağır cezaların uygulanması gere-
ğine işaret ederek “ Hileli gıdalarla 
halkın sağlığı ile oynayanlar yüz kı-
zartıcı suçlar kapsamına alınmalıdır. 
Hilekârlar için hileyi cazip kılan şey 
elde edeceği haksız kazanç mikta-
rıdır. Ceza caydırıcı değilse hilecinin 
yaptığı yanına kâr kalıyor ve hile 
için yeni fırsatları kolluyorlar. Hijyen 
esaslarına uygun olmayan ve hileli 
gıda yapan işletmelerin faaliyetini 
durdurmak, çok yüksek miktarlarda 
idari para cezası verilmesi yanında 
halkın sağlığı ile oynayanlara hapis 
cezaları başta olmak üzere en ağır 
cezalar uygulanmalıdır” dedi. 

Tarım ve Orman Bakanlığının taklit, 
tağşiş ve hileli gıda üreten firmaları 
markasına bakmadan resmi sitesin-
de yayınlanmasının tüketiciler açı-
sından son derece olumlu bir hiz-
met olduğuna vurgu yapan Çelik, “ 
Bakanlığımızın Taklit ve hileli gıda 
listelerinin firma ve marka gözetme-
den anlık olarak elektronik ortamda 
tüketicilerle paylaşması tüketici sağ-
lığının ve menfaatinin korunması ve 
sektörde haksız rekabetin önlenme-
sine büyük katkı sağlayacaktır. Bu 
manada Sayın İbrahim Yumaklı’nın 
şahsında Bakanlığımıza teşekkür 
ediyoruz.” dedi.

Çelik, tüm vatandaşların birer tüke-
tici olarak gıda denetim sürecinin 
içerisinde olması gerektiğine işaret 
ederek “Gıda fiyatlarının yüksek ol-
ması nedeniyle insanlarımız maale-

sef bu gıdalara yöneliyor. Eski çağ-
lardan bugüne kadar yapılagelen 
gıda hilelerinin artık çok daha pro-
fesyonelce yapıldığı bir dönemden 
geçiyoruz. Bakanlığımız gıda dene-
timlerini aralıksız yapıyor ama 724 
bin gıda işletmesinin denetlenmesi 
noktasında her şeyi Devletten bek-
leyemeyiz. Dolayısıyla kendi sağlığı 
söz konusu olan tüketicilerimize de 
çok önemli görevler düşüyor. Her bir 
tüketici gerek CİMER, gerek Alo 174 
Gıda Hattı ve gerekse Whatsapp (0 
501 174 01 74) gıda ihbar hattı üze-
rinden mutlaka İhbar ve şikâyetlerini 
yaparak bu konudaki sorumluluğunu 
yerine getirmelidir“ dedi.
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T.C CUMHURBAŞKANLIĞI STRATEJİ VE BÜTÇE BAŞKANLIĞINDAN 
MERKEZ BİRLİĞİMİZE ZİYARET

HAYGEM GENEL MÜDÜR YARDIMCISI GÜRÇAY’DAN MERKEZ 
BİRLİĞİMİZE ZİYARET

T.C Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
Sektörler ve Kamu Yatırımları Genel Müdürü 
Faruk Cirit, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı Tarım Dairesi Başkanı Dr. Hakan Günlü 
ve Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
Uzmanı Gözde Dalkıran, 9 Ağustos 2024 tarihinde 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e bir ziyarette 
bulunarak küçükbaş hayvancılık sektörü üzerine 
birtakım görüşmelerde bulunuldu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Merkez 
Birliğimize yapmış oldukları ziyaretleriyle bizleri ve 
sektör temsilcilerimizi mutlu eden Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı Sektörel ve Kamu 
Yatırımları Genel Müdürü Sayın Faruk CİRİT ve 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Tarım 
Daire Başkanı Sayın Dr. Hakan GÜNLÜ ile Strateji 
ve Bütçe Uzmanı Sayın Gözde DALKIRAN’ın nazik 
ziyaretleri için teşekkür ederim. Ziyaret esnasında 
kendilerine Merkez Birliğimiz ile İl Birliklerimizin 
çalışmaları hakkında geniş çaplı bilgiler sunarak 
sektörümüzün ülkemiz ekonomisine sağlamış 
olduğu katma değer ve tarım alanındaki öneminden 
bahsettim. Şahsım ve sektörüm adına misafirlerimize 
sonsuz teşekkürlerimi sunar, çalışmalarında başarılar 
dilerim “ dedi.

Hayvancılık Genel Müdür Yardımcısı (HAYGEM) 
Emre Gürçay, Islah Daire Başkanı Dr. Engin Ünay 
ve Küçükbaş Islah Çalışma Grubu Sorumlusu 
Oğuz Büyükkayaer’in 22 Ağustos 2024 tarihinde 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliğine 
(TÜDKİYEB) yapmış oldukları ziyarette hayvancılık 
desteklemeleri uygulama tebliği ile ilgili bir takım 
istişarelerde bulunuldu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, ziyarete 
ilişkin olarak “  HAYGEM Genel Müdür Yardımcısı 
Sayın Emre Gürçay, Islah Daire Başkanı Sayın Dr. 
Engin Ünay ve Küçükbaş Islah Çalışma Grubu 
Sorumlusu Sayın Oğuz Büyükkayaer Merkez 
Birliğimize bir ziyarette bulundular. Hayvancılık 
Desteklemeleri Uygulama Tebliği ile alakalı talep ve 
önerilerimize ilişkin çeşitli istişarelerde bulunarak 
bazı önemli konularda görüş birliğine vardık. Sayın 
Bakanım ve Sayın Bakan Yardımcılarımın şahsında 
Merkez Birliğimizi onurlandıran Sayın Gürçay ve 
arkadaşlarına sektörüm adına teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum.” dedi.
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Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 
Başkanı Dr. Ahmet Abdullah Antalyalı 9 Eylül 2024 tarihinde 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik’i makamında ziyaret etti.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Başkanı Sayın Dr. 
Ahmet Abdullah Antalyalı’nın bugün Merkez Birliğimize yapmış 
olduğu ziyaretten dolayı sektörümüz adına büyük memnuniyet 
duydum. Sayın Antalyalı ile kırsal kalkınmaya yönelik projeler 
üzerinde birtakım görüşmelerde bulunduk. Ziyaretleri için 
Sayın Başkanıma teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar 
diliyorum” dedi.

Kırklareli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bülent Şen-
görür’ün 4 Ekim 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik’e makamında yaptığı ziyarette sektörle ala-
kalı birtakım görüşmelerde bulunuldu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, ziyarete ilişkin ola-
rak “ Kırklareli Üniversitesi Rektörü Sayın Prof.Dr. Bü-
lent Şengörür’ü Merkez Birliğimizde misafir etmekten 
büyük onur duydum. Sayın Şengörür ile sektörümüze 
ilişkin bilgi alış verişinde bulunarak AR-GE konularında 
yapılabilecek işbirliği imkânlarını değerlendirdik. Nazik 
ziyaretleri için kendisine teşekkür ediyor, çalışmaların-
da üstün başarılar diliyorum ” dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar (TAGEM) Genel Müdürü 
Dr. Mustafa Altuğ Atalay’ı makamında ziyaret ederek 
sektöre ilişkin birtakım görüşmelerde bulundu.

Genel başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak “  Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürü Sayın Dr. 
Mustafa Altuğ Atalay’ı makamında ziyaret ettim. Sayın 
Genel Müdür ile Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı 
Ülkesel Projesi’ne ilişkin konuları ele aldık. Projenin 
sağlıklı bir şekilde sürdürülmesine yönelik önerilerimizi 
Sayın Genel Müdüre sundum. Şahsıma ve sektörümüze 
olan sıcak ilgi ve alakaları, nazik ev sahipliğinden dolayı 
Sayın Genel Müdürümüze teşekkür eder, saygılarımı 
sunarım “ dedi.

TKDK BAŞKANI ANTALYALI GENEL BAŞKAN
ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

KIRKLARELİ ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ PROF.DR. ŞENGÖRÜR’DEN 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

GENEL BAŞKAN ÇELİK
TAGEM GENEL MÜDÜRÜ ATALAY’I ZİYARET ETTİ
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DAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ ESKİ BAŞKANI DEMİR 
MERKEZ BİRLİĞİNİ ZİYARET ETTİ

Doğu Anadolu Projesi (DAP) Bölge Kalkınma İdaresi Eski 
Başkanı Adnan Demir 26 Temmuz 2024 tarihinde Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel başkanı Nihat 
Çelik’e bir ziyarette bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Doğu 
Anadolu Projesi (DAP) Bölge Kalkınma İdaresi Eski Başkanı 
çok kıymetli dostum Sayın Adnan Demir Merkez Birliğimize 
bir ziyarette bulundular. Görev yaptığı süre içerisinde 
sektörümüze çok değerli hizmet ve katkılarda bulunmuş 
olan Sayın Demir’e nazik ziyaretlerinden dolayı çok teşekkür 
ediyor, sağlıklı ve mutlu bir ömür diliyorum ” dedi.

TİMBİR’DEN GENEL BAŞKAN 
ÇELİK’E ZİYARET

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kurulan Türk İnternet Medya Birliği 
(TİMBİR) Genel Başkanı Dr. Süleyman Basa ve beraberindeki heyet, 
TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik’i ziyaret etti.

Merkez Birliğinde gerçekleşen ziyarete Dr. Basa’nın yanı sıra Birlik 
Haber Ajansı (BHA) Genel Müdürü Muhammet Kaçar, BHA Genel Yayın 
Yönetmeni Orhan Kemal Erkılıç da yer aldı. Ayvetsan A.Ş. Kurucularından 
iş insanı Sadık Ekinci’nin de yer aldığı görüşmede TİMBİR ve BHA heyeti 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı Nihat 
Çelik ile görüş alışverişinde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak yaptığı paylaşımda “ 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kurulan Türk İnternet Medya Birliği 
(TİMBİR) Genel Başkanı Sayın Dr. Süleyman Basa,  Birlik Haber Ajansı 
(BHA) Genel Müdürü Sayın Muhammet Kaçar, Birlik Haber Ajansı Genel 
Yayın Yönetmeni Sayın Orhan Kemal Erkılıç ve İş insanlarımızdan Sayın 
Sadık Ekinci’nin Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyaretten büyük 
memnuniyet duydum. Kıymetli dostlarımla sektörümüzün gündemine 
ilişkin birtakım değerlendirmelerde bulunduk. Nazik ziyaretleri için 
kendilerine teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum” 
İfadelerini kullandı.

SAĞLIK HİZMETLERİ ESKİ GENEL MÜDÜRÜ ATEŞ
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ ZİYARET ETTİ

Ankara Şehir Hastanesi Genel Hastane Eski Başhekimi ve 
T.C Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Eski Genel Müdürü 
Prof. Dr. İhsan Ateş 22 Ağustos 2024 tarihinde Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik’i makamında ziyaret etti.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin yaptığı paylaşımda “  
Ankara Şehir Hastanesi Genel Hastane Eski Başhekimi ve T.C 
Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Eski Genel Müdürü Sayın 
Prof. Dr. İhsan Ateş’in Merkez Birliğimize yapmış olduğu 
ziyaretten büyük memnuniyet duydum. Özverili çalışmalarıyla 
büyük başarılara imza atan çok değerli hemşerim Sayın 
Ateş’e nazik ziyaretlerinden dolayı çok teşekkür ediyor, 
mutlu ve huzur içerisinde bir yaşam sürdürmesini diliyorum ” 
ifadelerini kullandı.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 4 Eylül 2024 
tarihinde Çiftçi TV ekranlarında yayınlanan Tarım 
Masası programının yapımcı ve sunucusu gazeteci 
Recep Cingöz ile makamında bir araya gelerek sektöre 
ilişkin birtakım değerlendirmelerde bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Çiftçi TV 
ekranlarında yayınlanan Tarım Masası programının 
yapımcı ve sunucusu usta gazeteci Sayın Recep 
Cingöz’ün bugün Merkez Birliğimize yapmış olduğu 
ziyarette sektörümüzün gündemine ilişkin birtakım 
değerlendirmelerde bulunduk. Sayın Cingöz’e nazik 
ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor, yayın hayatında 
kolaylıklar diliyorum ” dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜ-
DKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 3 Eylül 2024 tari-
hinde Merkez Birliği Denetleme Kurulu Başkanı ve aynı 
zamanda Bitlis Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Necat Demirden’i makamında kabul ederek sektörle 
alakalı görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Merkez 
Birliğimiz Denetleme Kurulu Başkanı ve aynı zamanda 
Bitlis Birliğimizin çok değerli Başkanı, kıymetli yol arka-
daşım Sayın Necat Demirden’in ziyaretlerinden büyük 
memnuniyet duydum. Kendisiyle sektörümüze ilişkin 
çeşitli görüşmelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden 
dolayı kendisine teşekkür ediyor çalışmalarımda başa-
rılar diliyorum” dedi.

Van İş Adamları Derneği (VİŞAD) Genel Başkan Vekili 

Naim Akay, 5 Eylül 2024 tarihinde TÜDKİYEB Genel 

Başkanı Nihat Çelik’e bir ziyarette bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Çok kıymetli 

hemşerim, Van İş Adamları Derneği (VİŞAD) Genel Başkan 

Vekili, Akay Alüminyum Firması ile İran Tahran’da Bardoma 

markası adı altında faaliyet gösteren İran Akai Alüminyum 

Türkiye A.Ş Firmasının sahibi Sayın Naim Akay ile çok 

değerli hemşerim Mali Müşavir Sayın Suat Çiçek Merkez 

Birliğimize bir ziyarette bulundular. Sayın Akay ve Çiçek 

ile ülkemizdeki hayvan popülasyonunu artırmakla ilgili 

alternatif projelerle alakalı görüşmelerde bulunarak işbirliği 

imkânlarını değerlendirdik. Kendilerine nazik ziyaretleri için 

teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum” dedi.

GAZETECİ RECEP CİNGÖZ 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

GENEL BAŞKAN ÇELİK,
BİTLİS BİRLİK BAŞKANI DEMİRDEN’İ MAKAMINDA KABUL ETTİ

İŞ İNSANI AKAY’DAN 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET
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GENEL BAŞKAN ÇELİK
MARDİN BİRLİK BAŞKANI SAZAN’I MAKAMINDA KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, Mardin Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Birliği Başkanı Hüseyin Sazan’ı makamında kabul ederek 
sektörle ilgili görüşmelerde bulundu.

Genel başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Mardin Birlik 
Başkanımız Sayın Hüseyin Sazan Merkez Birliğimize gelerek 
nezaket ziyaretinde bulundular. Kıymetli başkanımız ile 
sektörümüzün ve yetiştiricilerimizin sorunlarını görüştük. 
Değerli başkanımıza bu nazik ziyaretlerinden dolayı 
teşekkür eder, çalışmalarında başarı temennilerimle birlikte 
kendilerine hayat boyu sağlık ve huzur dolu bir yaşam 
dilerim” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK 
NİĞDE BİRLİK BAŞKANI DEMİRKOL’U MAKAMINDA KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, Niğde Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Birliği Başkanı Şuayip Demirkol ve İş İnsanı Sinan Ünlü’yü 
makamında kabul ederek sektörle ilgili görüşmelerde 
bulundu.

Genel başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Niğde 
Birlik Başkanımız Şuayip Demirkol ve İş insanı Sinan 
Ünlü Merkez Birliğimize ziyarette bulundular. Kıymetli 
misafirlerim ile sektörümüzün ve yetiştiricilerimizin 
sorunlarına ilişkin konularda görüş alışverişinde bulunduk. 
Nazik ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür eder, 
çalışmalarında başarılar dilerim” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK
YOZGAT BİRLİK BAŞKANI YILDIRIM’I MAKAMINDA KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, Yozgat Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Birliği Başkanı Nevzat Yıldırım’ı makamında kabul ederek 
sektörle ilgili görüşmelerde bulundu.

Genel başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Yozgat Birlik 
başkanımız Sayın Nevzat Yıldırım bugün Merkez Birliğimize 
gelerek nezaket ziyaretinde bulundular. Kıymetli başkanımız 
ile sektörümüzün ve yetiştiricilerimizin sorunlarını görüştük. 
Değerli başkanımıza bu nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür 
eder, çalışmalarında başarılar diler, kendilerine hayat boyu 
sağlık ve huzur dolu bir yaşam dilerim.” dedi.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, Çanakkale Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Doç. Dr. A. Ferhan Savran ile 
bir araya gelerek sektörle ilgili birtakım görüşmelerde bulundu. 
Görüşmede Doğu ve Güneydoğu Anadolu Birlik Başkanları 
istişare toplantısı ön plana çıkarken toplantıda dile getirilen 
hususlarla ilgili konular ele alındı.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Merkez Birliğimiz 
Yönetim Kurulu Muhasip üyesi ve aynı zamanda Çanakkale Birlik 
başkanımız olan Doç. Dr. A. Ferhan Savran ile Bingöl dönüşü 
Merkez Birliğinde bir araya geldik.  Bingöl’de gerçekleştirdiğimiz 
Doğu ve Güneydoğu Bölgesi Birlik başkanları istişare toplantısını 
ele aldık. Birlik başkanlarımızın dile getirdiği sorunlar üzerinde 
değerlendirmelerde bulunduk. Başarılı bir organizasyona ev 
sahipliği yapan değerli Bingöl Başkanımız Ali Kaysadu’ya 
ve uzaktan yakından toplantımıza şeref veren kıymetli birlik 
başkanlarımıza şükranlarımızı sunuyorum” dedi.

Deva Partisi Erciş İlçe Başkanı Şahin İsmail Macit Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik’e bir ziyarette bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak Çok kıymetli 
hemşerim Deva Partisi Erciş İlçe Başkanı Sayın Şahin İs-
mail Macit Merkez Birliğimize bir ziyarette bulundu. Kendi-
sine nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor çalışma-
larında başarılar diliyorum” dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 5 Eylül 2024 
tarihinde Siirt Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliğinin 
Kurucu Yönetim Kurulu Üyesi Veteriner Hekim Mehmet 
Sıddık Aydın’ı makamında kabul ederek sektöre ilişkin 
birtakım görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Sevgili 
kardeşim, Siirt Birliğimizin Kurucu Yönetim Kurulu 
Üyesi Veteriner Hekim Sayın Mehmet Sıddık Aydın 
bugün Merkez Birliğimize bir ziyarette bulundu. 
Kendisiyle küçükbaş hayvancılık piyasasındaki 
durgunluğun önünün açılması ve ihracatla alakalı 
konularda çeşitli istişarelerde bulunduk. Sayın Aydın’a 
ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyorum “ dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, ÇANAKKALE BİRLİK BAŞKANI 
SAVRAN’I MAKAMINDA KABUL ETTİ

DEVA PARTİSİ ERCİŞ İLÇE BAŞKANI MACİT’TEN 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

GENEL BAŞKAN ÇELİK, 
SİİRT BİRLİK YÖNETİM KURULU ÜYESİ AYDIN’LA SEKTÖRÜ GÖRÜŞTÜ
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VAN GÜRPINAR MUHTARLARI
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

Van İline bağlı Gürpınar İlçesinin Değirmendüzü Mahalle 
Muhtarı Garbi Tanış, Beşbudak Mahalle Muhtarı Mehmet 
Ceryan, Aşağıkaymaz Mahalle Muhtarı Ahmet Kamber ve 
Tepegören Mahalle Muhtarı İmdat Elçioğlu 11 Ekim 2024 
tarihinde TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik’e makamında 
bir ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Van İlimizin 
Gürpınar İlçesi Muhtarlarından; Değirmendüzü Mahalle 
Muhtarı Sayın Garbi Tanış, Beşbudak Mahalle Muhtarı 
Sayın Mehmet Ceryan, Aşağıkaymaz Mahalle Muhtarı Sayın 
Ahmet Kamber ve Tepegören Mahalle Muhtarı Sayın İmdat 
Elçioğlu’nun Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyaretten 
büyük memnuniyet duydum. Değerli Muhtarlarıma nazik 
ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor çalışmalarında üstün 
başarılar diliyorum” dedi.

İŞ İNSANLARI AYÖZ, EREZ, AKAY’DAN 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

İş insanları Av.Seyithan Ayöz, Şahin Erez, Naim Akay ve 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavir Suat Çiçek 21 Ekim 2024 
tarihinde TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik’e bir ziyarette 
bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Çok kıymetli 
İş insanlarımızdan Sivan Tarım’ın Ortağı Sayın Av.Seyithan 
Ayöz, The Time Hotel’in Yönetici Ortağı Sayın Şahin Erez, 
Van İş Adamları Derneği (VİŞAD) Genel Başkan Vekili, Akay 
Alüminyum Firması ile İran Tahran’da Bardoma markası adı 
altında faaliyet gösteren İran Akai Alüminyum Türkiye A.Ş 
Firmasının sahibi Sayın Naim Akay ile Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavir Sayın Suat Çiçek’in Merkez Birliğimize yapmış 
oldukları ziyaretten büyük memnuniyet duydum. Değerli 
misafirlerimle sektörümüzle alakalı görüşmelerde bulunarak 
işbirliği imkânlarını değerlendirdik. Kendilerine nazik ziyaretleri 
için teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum” dedi.

VAN MURADİYELİ MUHTAR BİLİCİ
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

Van İline bağlı Muradiye İlçesinin Yakıncak Mahallesi 
Muhtarı Mehmet Sait Bilici ve Özel Eğitim Öğretmeni 
Şeref Bilici 29 Ağustos 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik’e makamında bir ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Çok kıymetli 
hemşerim ve akrabam Van Muradiye Yakıncak Mahallesi 
Muhtarı Sayın Mehmet Sait Bilici ve Özel Eğitim Öğretmeni 
Sayın Şeref Bilici’nin Merkez Birliğimize yapmış oldukları 
ziyaretten büyük memnuniyet duydum. Değerli Muhtarım 
ve Öğretmenime nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür 
ediyor çalışmalarında başarılar diliyorum” dedi.
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Biyogüvenlik; hastalık ve zararlı 
etmenlerini hayvanlardan/iş-

letmeden uzak tutulmasını sağla-
yacak koruma tedbirlerinin tama-
mıdır. Hastalıkları tedavi etmenin 
maliyeti 100 TL ise, koruma mali-
yetinin 10 TL olduğu, buna muka-
bil tedavide başarı oranın da her 
zaman korunmadan daha düşük 
olduğu unutulmamalıdır.  

Biyogüvenlik temel ilkeleri;

Seçici olmak; enfeksiyon riskini 
azaltmak için menşei bilinmeyen 
yani geçmişinden emin olunma-
yan hayvanlar satın alınmamalıdır. 
Satın alınacak hayvanların sağlık 
durumu/statüsü en az işletmede-
ki hayvanların seviyesinde veya 
daha yüksek olmalıdır. İşletmenin 
sağlık statüsü bir program dahi-
linde sürekli olarak iyileştirilmeye 
çalışılmalıdır.  

Sıkı izolasyon; satın alınan hay-
vanlar işletmeye geldikten sonra 
enfeksiyöz ve paraziter hastalık-
ları bulaştırma riskine karşı karan-
tinaya alınmalıdır.  

Hareket kontrolü; işletmeye has-
talık bulaştırabilecek tüm insan, 
hayvan ve araç trafiği kontrol altı-
na alınmalıdır. 

Sanitasyon; çiftliğe giriş yapması-
na izin verilen insan, araç ve ekip-
manların temizlik ve dezenfeksi-
yonu yapılmalıdır. 

Bu bağlamda küçükbaş hayvan 
işletmelerinde; 

Barınakların yapımı, hayvanların 
bakım ve beslenmelerinde uz-
manların önerileri dikkate alınma-
lı, bölgede bulunan iyi seviyedeki 
barınaklar karar sürecine dahil 
edilmelidir. 

Barınaklarda temizlik, kuruluk, 
havalandırma, ışık, sıcaklık ve 
nem kabul edilebilir seviyede tu-
tulmalıdır, 

Hayvan barınaklarında çatlak ve 
yarıklar, elektrik, su ve makine 
gibi arızalar vakit geçirilmeden 
tamir ettirilmelidir. 

İşletmedeki bütün barınaklar, 
a l e t ve ekipmanlar, 

suluklar, önceden programlanmış 
zaman dilimlerinde temizlenip, 
dezenfekte edilmelidir.  

Başta solunum ve ayak hasta-
lıkları olmak üzere, çeşitli has-
talıklarından korunmak için ağıl 
zeminleri sürekli kuru ve temiz 
tutulmalıdır.  

Vücut direnci düşük olan ileri ge-
belerde ve yeni doğan kuzular 
için zeminde temizlik ve kuruluk 
sağlayan altlık, sağlığı korumada 
en ucuz ve en etkili ilaçtır. 

Zorunlu olmadıkça dışarıdan da-
mızlık dişi hayvan satın alınma-
malıdır (sürü kapalı olmalı). Şayet 
satın alınacaksa da dört aylıktan 
ileri gebe hayvan ile bir aylıktan 
küçük oğlak-kuzular satın alınma-
malıdır. 

Sürüye dışarıdan katılacak hay-
vanların sağlık riski oluşturabile-
ceği göz önünde bulundurularak, 
karantina tedbirleri tavizsiz uygu-
lanmalıdır.  

Hayvanlara ye-

KOYUNCULUKTA BİYOGÜVENLİK
(HASTALIK VE ZARARLI ÖNLEME) TEDBİRLERİ 
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dirilecek bütün yemler mikroorga-
nizma ve küfler yönünden izlenme-
lidir.

Hayvanlara sadece içilebilir nitelik-
te taze su verilmelidir. 

Mera alanları ve meradaki su kay-
nakları sürüler bazında bölünmeli, 
sürüler birbiriyle temas ettirilme-
melidir.

4 aylığa kadar olan kuzu-oğlaklar, 
daima daha yaşlı ve ergin hayvan-
ların dışkılarından uzak tutulmalı-
dır. 

Hasta veya hastalıktan şüpheli hay-
vanlar sağlam hayvanlardan derhal 
ayrılmalı, mümkünse meraya salın-
mamalıdır.   

Yıllık program dahilinde (bir yıl ön-
ceden hangi tarihte ne tür ilaç ve 
aşı yapılacağının takvimi) tüm sü-
rüyü kapsayacak şekilde aşılamalar 
yapılmalı, iç (kelebek, şerit, kıl kur-
du vb.) ve dış (kene, pire, bit, uyuz 
vb.) parazitlerle mücadele edilme-
lidir. 

Özelikle mera döneminde mineral 
madde yetersizliğine bağlı has-
talıklara sıklıkla rastlanılmaktadır. 
Bölgede sıklıkla yaşanan mineral 
madde yetmezliklerine karşı koru-
yucu amaçla hayvanlara mineral 
madde takviyesi yapılmalıdır. 

Ülkemizde başta plastik poşetler 
olmak üzere plastik materyal kul-
lanımı yaygın olup, atık olarak za-
man, zaman özensiz bir şekilde do-
ğaya atılmaktadır/bırakılmaktadır. 
Mera döneminde bu plastik atıklar 
büyük-küçükbaş hayvanlar için 
ciddi bir tehdit oluşturduğu gibi, 
çevre sağlığı ve yaban hayatı için 
de risk oluşturmaktadır. Bu konuda 
çobanlar ve hayvan sahipleri dik-
katli olmalı, su kenarları, piknik sa-
haları ve köy atık sahaları gibi riskli 
bölgelere uyarıcı levhalar konulma-
lı, okul öncesi ve ilkokul döneminde 
plastik kullanımı konusunda genç 
nesillerde bilinç oluşturulmalıdır,  

Hayvanların yaşam alanlarına geli-
şi güzel atılan batıcı, delici çivi, tel 
gibi metaller toplanmalıdır,  

ü Ölü hayvan kadavralar1, kontami-
ne (bulaşık) yem ve altlıklar usulü-
ne uygun gömülmeli veya yakılma-

lıdır. 

Başıboş köpeklerin işletmeye ve 
mera alanlarına girmesi önlenme-
li, işletmedeki kedi ve köpekler bir 
program dahilinde aşılanmalı iç ve 
dış parazit mücadelesi zamanında 
eksiksiz bir şekilde yapılmalıdır. 

İşletmede anlık sağlık, hareket ve 
verim kayıtları tutulmalıdır. 

ü Kaba yem ve içme sular1 en az 
y1lda bir kez kimyasal ve biyolojik 
maddeler yönünde analiz edilmeli-
dir. 

İşletmede kullanılacak kimyasal-
ların (ilaç, dezenfektan, insektisit 
vb.) seçiminde kalıntı ve toksik et-
kileri dikkate alınmalıdır.  

Kullanılacak ilaç ve kimyasalların 
kullanım talimatına uyulmalıdır. 

İşletmede ve çiftlikteki hayvanlarda 
antibakteriyel ve antihelmentik di-
renç oluşmaması için dikkatli olun-
malıdır. Bu amaçla sürüde etkili 
olmayan ilaçlar tespit edilmeli, sa-
dece gerektiğinde etkin olan ilaçlar 
kullanılmalıdır. Dışarıdan hastalık 
ve zararlı bulaşmaması için efektif 
karantina stratejileri uygulanma-
lıdır. Her daim ilaca olan ihtiyacın 
azaltılması hedeflenmelidir.   

Hayvanlarda rastgele kulaktan dol-
ma bilgilerle ilaç kullanılmamalıdır. 

Vücut Kondisyon Skoru uzun süre 
1,5 altında olan, kronik ve/veya 
nükseden bir hastalığa sahip hay-
vanlar bekletilmeden sürüden çı-
kartılmalıdır.  

İşletmedeki hayvanların sağlığı için 
risk oluşturabilecek her bir hastalık 
ve zararlıya özgü biyogüvenlik ve 
kontrol programı oluşturulmalıdır. 

Yıllık toplam ölüm ve mecburi ke-
simler; kuzu ve oğlakta toplam %5’i, 
tokluçebiç ve yetişkin koyun-keçi-
lerde ise % 2’yi geçmemelidir. 

Salgın veya zoonoz bir hastalık gö-
rüldüğünde en seri şekilde il-ilçe 
tarım müdürlüklerine haber veril-
melidir.

İşletmedeki hayvanların sağlığı, bir 
veteriner hekimin sorumluluğu al-
tında olmalıdır.

Kaynak: Koyun Yetiştiriciliği / tari-
morman.gov.tr

AKLINIZDA 
BULUNSUN…

KEÇİ SÜTÜ CİLT 
VE SAÇ İÇİN DE 

FAYDALI!

Keçi sütü, dünya nüfusunun 
büyük çoğunluğu tarafından 

tercih edilen, protein, yağ, kalori 
bakımından zengin bir süt çeşidi-
dir. Keçi sütü, sağlık yararları dı-
şında cilt ve saç bakımı için de iyi 
bir alternatif olarak kabul edile-
bilir. Bazı bireyler tarafından inek 
sütüne oranla daha çok tercih 
edilmesinin sebepleri arasında ise 
sindirim kolaylığı sunması, daha 
az süt alerjisi riski olması ve kalp 
sağlığı açısından daha faydalı ol-
ması yer alabilir.

Keçi sütü cilt sağlığı için binlerce 
yıldır kullanılan sağlıklı bir içe-
cektir. Keçi sütü insan derisinin 
pH oranı ile neredeyse aynı pH 
seviyesine sahiptir. Bu özelliği sa-
yesinde keçi sütünü içerek veya 
keçi sütüyle elde edilen cilt bakım 
ürünlerini kullanarak cildin doğal 
nem bariyeri ve mikrobiyotası 
desteklenebilir. 

Keçi sütü yalnızca cilde değil, 
saça da birçok fayda sunan doğal 
bir üründür. Keçi sütünün saça 
faydaları cilde olan faydalarıyla 
benzer özellikler gösterebilir. Keçi 
sütünü saç bakımında kullanmak 
için keçi sütünden yapılmış sa-
bunlar, şampuanlar veya spreyler 
kullanılabilir…

Kaynak: www.medicalpark.com.tr
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KOYUN VE KEÇİLERDE 
ANİ ÖLÜMLER

Tahir.S. Yavuz / Veteriner Hekim

Hiçbir belirti göstermeden, müdahale 
etme şansı vermeden küçükbaş hayvan-

ların ölümüne yol açan hastalıkları ve olayları 
sıralarsak; enterotoksemi (Clostridium perf-
ringens tip D enfeksiyonu), Bradzot (Clostri-
dium septicum enfeksiyonu) ilk 2 sırada yer 
alır. Ancak bu kadarla kalmaz. Ne yazık ki, 
ani ölümlere yol açabilecek başka sorunlar 
da söz konusudur.

Şarbon (Anthrax), yavrularda şap hastalığı, 
perakut keçi ciğer ağrısı, akut bakır zehirlen-
mesi, yeni doğan yavrularda koliseptisemi, 
Clostridium perfringens tip C’nin yol açtığı 
kuzu-oğlak septisemisi, şiddetli vakalarda 
koyun-keçi vebası (PPR), bağırsak düğüm-
lenmesi, akut işkembe asidozu ani ölümlerle 
karşımıza çıkan sorunlardır.

Duruma daha geniş açıdan bakarsak, akut, 
şiddetli seyreden her türlü vaka ani ölümle 
sonuçlanabilir.

Zehirli olduğu bilinen otların merada bulun-
ması ani ölümlerin önemli bir kısmını oluştu-
rur.

Nitrat zehirlenmesi, nitrat içeren bitkilerden 
dolayı zehirlenmeler “siyanoz” meydana ge-
tirerek ölüme yol açar.

Normalde zehirli olmayan bitkilerin erken 
dönemde taze olarak bolca tüketilmesi ani 
ölüm sebebidir. Örneğin; kanyaş otu (Sorg-
hum halepense) çiçeklenme öncesi taze tü-
ketildiğinde hayvanları zehirleyebilir. Yalancı 
geven (Astragalus fallacinus), kolza (rape-
seed), porsuk ağacı çekirdeği (Taxus=Tac-
cus baccata), Orman gülü (Rhododendron) 
ve daha birçok bitkinin hayvanları zehirleme 
potansiyeli vardır. Bu potansiyel tüketilen 
miktara ve bitkinin tüketildiği döneme göre 
değişir.

Klostridial enfeksiyonların bazılarını en başta 
saydık. Ancak tüm Klostridial enfeksiyonlar, 
örneğin; botulizm, kara hastalık ve diğerleri 
de ani ölüm sebebi olarak akılda tutulmalıdır.

O yüzden hastalığın hikayesi ile ilgili bilgiler 
veteriner hekime gayet açık şekilde anlatıl-
malıdır (anamnez). Özellikle hayvanların aşı 
geçmişleri konusunda çok iyi bilgi verilme-
lidir.

Ani ölümlerde zaman zaman yılan sokması 
ve yıldırım çarpması da başa gelen durum-
lardır.

Ani ölümler ile karşılaşıldığında ayırıcı tanı 
için veteriner hekim nekropsi (otopsi) yapar 
veya laboratuvar tahlili isteyebilir. Çoğunluk-
la otopsi veya laboratuvar tahlili olmadan ke-
sin teşhis konulamaz. En önemli yol gösterici 
“aşı geçmişi”dir. Aşı geçmişi doğru ve tam 
olarak bilinen sürülerde teşhis konulması ve 
önlem alınması gayet hızlı olur. O yüzden aşı-
sı olan hastalıklarda mutlaka aşı yaptırılmış 
olması ve aşı kayıtlarının bilinmesi en önemli 
koruyucu hekimlik ilkesidir.

PPR (koyun-keçi vebası), keçi ciğer ağrısı, 
şap, şarbon (Anthrax) aşısı olan ve ani ölüm-
ler konusunda şüphe duyulacak hastalıklar-
dır. Özellikle mihrak (odak) olarak bilinen 
bölgelerde şarbon aşısının, hastalık çıktığı 
bilinen bölgelerde şap aşısının ihmal edilme-
mesi gerekir.

Şap hastalığı yavrularda ani (Akut veya Pe-
rakut) kalp kası yangısı (myocarditis) sonu-
cunda ölüme yol açar.

Klostridium karma aşıları, yavrular için gebe 
koyun veya keçilere E.coli ve Klostridyum 
perfringens Tip C aşıları mutlaka yapılmış ol-
malıdır.

Bağ aralarında otlayan koyun ve keçilerin 
bakır sülfat (göktaş veya göktaşı) yemeleri 
ani bakır zehirlenmesine yol açar. Bu konuda 
dikkatli olunmalıdır.

Akut rumen (işkembe) asidozundan sakın-
mak için tane yemlerin birdenbire tüketilme-
si konusunda, özellikle anıza girmiş sürüler 
yönünden dikkatli olmak şarttır.
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